



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA  
DE AGUASCALIENTES

# ESTUDIO

## “ABANDONO TEMPRANO POR COHORTE GENERACIONAL”

SEMESTRE ENERO – JUNIO 2019

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO  
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL  
ABRIL 2019

## INDICE DE ABANDONO TEMPRANO

El presente documento contiene la información sobre el abandono temprano de cada uno de los programas educativos a nivel pregrado en la institución, esta información nos ayudara a observar la trayectoria escolar por semestre de cada una de las generaciones, desde su 1er. ingreso hasta su egreso y así poder determinar cuáles son los periodos críticos (alta deserción) de cada programa educativo y llevar a cabo las medidas necesarias para la prevención del abandono temprano, como se puede observar en el estudio existen varios indicadores claves que a continuación se describen:

- a) *Porcentaje de abandono temprano por semestre*, que nos determina la diferencia que hay entre el número de alumnos inscritos por cohorte en el semestre contra los inscritos en el semestre inmediato. Ejemplo: En el programa educativo de Ing. Agrónomo tenemos en primer ingreso 38 alumnos para el periodo agosto-diciembre 2013, reinscribiéndose en enero-junio 2014 al segundo semestre solo 23 alumnos de su cohorte generacional, quedando 15 alumnos el 39.47% de rezago o abandono de sus estudios. Este valor se encuentra en la columna 1 – 2; es decir el cambio de 1º a 2º semestre; en la columna 3 – 4 se tiene un 13.16% de abandono, pues de 3º a 4º semestre 5 alumnos no pudieron reinscribirse con su generación.
- b) *Índice de abandono de 1er. a 3er. semestre*, indicador clave que nos muestra realmente cuales son los programas educativos con alto índice de abandono temprano. Ejemplo: El programa de Ing. Agrónomo tiene en su generación de Agosto 2013 – Junio 2017 un índice de abandono temprano global del 76.32%, y durante los primeros tres semestres su porcentaje de abandono es del 50% es decir; su abandono es durante el inicio de carrera ya que el 26.32% restante se distribuye en los siguientes semestres.
- c) *Índice de abandono de 4to.a último semestre*, Indicador que determina cual es el porcentaje de abandono durante la trayectoria de la generación después de los semestres críticos del programa educativo. Ejemplo: El programa de Estomatología en su generación de Enero 2013 – Agosto 2017 tiene un índice de abandono global de 79.17%. Durante los primeros tres semestres su índice de abandono temprano fue del 22.92%, mientras que el 56.25% se fue perdiendo durante el resto de su trayectoria escolar, en este programa educativo su abandono es permanente y continua durante su proceso académico.
- d) *Porcentaje de abandono global*, el cual nos hace referencia al porcentaje de alumnos que a la fecha de cohorte ya no están inscritos en su generación (los alumnos que abandonan su generación no necesariamente se dan de baja definitiva de la institución, ya que pueden incorporarse en futuros semestres pero en diferente generación), o bien; es la suma de los porcentajes de abandono temprano por semestre, Ejemplo: En el programa educativo de Medico Veterinario Zootecnista en su generación Enero 2013 – Agosto 2017 tuvo un 1er. ingreso de 53 alumnos, al 2do. semestre una reinscripción de 49 alumnos un 7.55% de abandono, al 3er. semestre una reinscripción de 40 alumnos un 16.98% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, al 4to. semestre una reinscripción de 34 alumnos

un 11.32% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, al 5to. semestre una reinscripción de 32 alumnos un 3.77% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, al 6to. semestre una reinscripción de 32 alumnos un 0% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, al 7mo. semestre una reinscripción de 30 alumnos un 3.77% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, al 8vo. semestre una reinscripción de 29 alumnos un 1.89% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, 9no. semestre una reinscripción de 27 alumnos un 3.77% de abandono con respecto al semestre inmediato anterior, y por ultimo al 10mo. semestre una reinscripción de 26 alumnos un 1.89% de abandono con respecto al 9no. semestre, dando un total de 27 alumnos el 50.94% que abandonaron su generación.

### DATOS INSTITUCIONALES

La tabla “Institucional 1er Año”, compila los datos de todos los programas educativos que durante el período en curso ya han cumplido su primer año de estudio, por ejemplo los alumnos inscritos en Ene – Jun 2018.

### CRITERIOS DE SEMAFORIZACION

La intención de agregar la semaforización a los resultados obtenidos en el estudio de abandono temprano, es poder detectar de una manera más rápida la situación de cada programa educativo y la trayectoria escolar de cada una de sus generaciones. A continuación enunciaremos los criterios de semaforización:

- a) *Porcentaje de abandono por semestre:* para delimitar mínimos y máximos se toman como mínimo el porcentaje más bajo que en estos casos siempre será el cero y como máximo el porcentaje de abandono global por programa educativo y que varía de acuerdo a cada generación. Ejemplo: En la generación Agosto 2013 – Junio 2017 de Ing. Agrónomo tuvo un porcentaje de abandono del 76.32%.

Min					Max
0,00%	2,63%	10,53%	13,16%	39,47%	76,32%

Una vez determinado el límite mínimo y máximo se procede a dividir entre cuatro el límite máximo, el resultado será el rango a semaforizar. Ejemplo: En la generación Agosto 2013 – Junio 2017 de Ing. Agrónomo tuvo un porcentaje de abandono del 76.32%, que dividido entre cuatro se obtuvo un resultado de 19.08%; esto significa que de 0.0% - 19.08% tonos en verde, 19.08% - 38.16% tonos amarillos, 38.16% - 57.24% tonos naranjas y del 57.24% - 76.32% tonos en rojo.

P = 19,08%		0,00%	$\leq p <$	19,08%
		19,08%	$\leq p <$	38,16%
		38,16%	$\leq p <$	57,24%
		57,24%	$\leq p \leq$	76,32%

- b) Los Índice de abandono de 1er. a 3er. semestre, Índice de abandono de 4to.a último semestre y Porcentaje de abandono global, estos tres indicadores se rigen bajo los mismos criterios de semaforización, donde se toma como mínimo el porcentaje más bajo que en estos casos siempre será el cero y como máximo la deserción promedio de cada programa educativo. Ejemplo: En el programa educativo de Ing. Agrónomo se tuvo una deserción promedio del 76.32% en la generación Agosto 2013 – Junio 2017.

Los rangos se dividen en tres, donde un bajo índice de abandono estarán en tonos verdes de 0.00% hasta un 30.00%, el índice de abandono medio en tonos amarillos de 30.00% - 61.00% y con un alto índice de abandono con tonos rojos de 61.00% - 100.00%. Tomando en cuenta lo anterior se procederá a semaforizar los indicadores mediante una regla de tres en donde el 100.00% será el porcentaje de la deserción promedio de cada programa educativo. Ejemplo: El programa educativo de Ing. Agrónomo tiene una deserción de 76.32% en la generación Agosto 2013 – Junio 2017, este será su 100% y de ahí se procederá a determinar sus tres rangos bajo-medio-alto según se muestra en el cuadro.

P = 76,32%	P * 0,30	22,90%	ROJO
	P * 0,61	46,56%	AMARILLO
	P/P	100,00%	ROJO

Basado en lo anterior, el Índice de abandono de 1er. a 3er. semestre es del 50% quedando dentro del rango de 46.56%-100% tono rojo; el índice de abandono de 4to.a último semestre es del 26.32% quedando en el rango de 22.90%-46.56% tono amarillo y por último el porcentaje de abandono global es del 76.32% queda dentro del rango de 46.56%-100% tono rojo.

**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES**  
**DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA INSTITUCIONAL**  
 Reporte de Abandono Temprano por Cohorte Generacional  
 Abril 2019

**INSTITUCIONAL 1er AÑO**

PE	Num. de sem	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESCRION PROMEDIO INSTITUCIONAL																		
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ULTIMO SEMESTRE	GLOBAL																					
INSTITUCIONAL	ENE-JUN 18	911	805	729																				729	11.64%	8.34%																19.98%	0.00%	19.98%	19.98%

PE	CENTRO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESCRION PROMEDIO INSTITUCIONAL																			
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ULTIMO SEMESTRE	GLOBAL																						
CENTROS	C.C. AGROPECUARIAS	51	37	32																				32	27.45%	9.80%															37.25%	0.00%	37.25%	37.25%		
	C.C. BASICAS	47	38	28																				28	19.15%	21.28%															40.43%	0.00%	40.43%	40.43%		
	C.C. DE LA SALUD	204	181	166																				166	11.27%	7.35%																18.63%	0.00%	18.63%	18.63%	
	C.C. ECONOMICO-ADMINISTRATIVAS	282	246	226																				226	12.77%	7.09%																-	-	-	-	
	C.C. DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCION	190	174	157																				157	8.42%	8.95%																	17.37%	0.00%	17.37%	17.37%
	C.C. SOCIALES Y HUMANIDADES	137	129	120																				120	5.84%	6.57%																	12.41%	0.00%	12.41%	12.41%
	C. DE LAS ARTES Y DE LA CULTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
	C.C. DE LA INGENIERIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
	C.C. EMPRESARIALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	

**INSTITUCIONAL TRAYECTORIA**

PE	Num. de sem	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESCRIPCION PROMEDIO INSTITUCIONAL	
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL				
INSTITUCIONAL	Institucional	3107	2504	2058	1878	1744	1665	1620	1598	972	361	1568	19.41%	14.35%	5.79%	4.31%	2.54%	1.45%	0.71%	0.97%	-0.03%	33.76%	15.74%	49.50%	49.50%			
	Carr. 10 sem	756	615	503	457	400	387	376	370	360	361	360	18.65%	14.81%	6.08%	7.54%	1.72%	1.46%	0.79%	1.32%	-0.13%	33.47%	18.78%	52.25%	52.25%			
	Carr. 9 sem	1377	1105	828	735	694	659	639	632	612	612	19.75%	20.12%	6.75%	2.98%	2.54%	1.45%	0.51%	1.45%	39.87%	15.69%	55.56%	55.56%					
	Carr. 8 sem	974	784	727	686	650	619	605	596	596	19.51%	5.85%	4.21%	3.70%	3.18%	1.44%	0.92%	25.36%	13.45%	38.81%	38.81%							
PE	CENTRO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESCRIPCION PROMEDIO INSTITUCIONAL	
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL				
CENTROS	C.C. AGROPECUARIAS	51	48	40	38	34	34	33	32	30	29	29	5.88%	15.69%	3.92%	7.84%	0.00%	1.96%	1.96%	3.92%	1.96%	21.57%	21.57%	43.14%	43.14%			
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		79	40	36	36	36	36	35	34	34	49.37%	5.06%	0.00%	0.00%	0.00%	1.27%	1.27%	54.43%	2.53%	56.96%	56.96%							
	C.C. BASICAS	212	146	114	98	89	85	84	82	81	81	81	31.13%	15.09%	7.55%	4.25%	1.89%	0.47%	0.94%	0.47%	0.00%	46.23%	15.57%	61.79%	61.79%			
		363	283	193	174	160	152	150	147	138	138	22.04%	24.79%	5.23%	3.86%	2.20%	0.55%	0.83%	2.48%	46.83%	15.15%	61.98%	61.98%					
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	C.C. DE LA SALUD	94	83	76	61	57	52	47	46	46	46	46	11.70%	7.45%	15.96%	4.26%	5.32%	5.32%	1.06%	0.00%	0.00%	19.15%	31.91%	51.06%	51.06%			
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	C.C. ECONOMICO-ADMINISTRATIVAS	188	175	138	123	122	116	109	108	108	108	6.91%	19.68%	7.98%	0.53%	3.19%	3.72%	0.53%	0.00%	26.60%	15.96%	42.55%	42.55%					
		296	247	218	208	190	187	185	183	183	16.55%	9.80%	3.38%	6.08%	1.01%	0.68%	0.68%	26.35%	11.82%	38.18%	38.18%							
	C.C. DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCION	116	104	89	85	80	75	73	73	71	71	71	10.34%	12.93%	3.45%	4.31%	4.31%	1.72%	0.00%	1.72%	0.00%	23.28%	15.52%	38.79%	38.79%			
		120	96	82	70	67	65	65	65	65	65	20.00%	11.67%	10.00%	2.50%	1.67%	0.00%	0.00%	0.00%	31.67%	14.17%	45.83%	45.83%					
		40	30	20	18	18	18	18	18	18	25.00%	25.00%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	50.00%	5.00%	55.00%	55.00%							
	C.C. SOCIALES Y HUMANIDADES	233	193	173	142	125	120	118	116	114	114	114	17.17%	8.58%	13.30%	7.30%	2.15%	0.86%	0.86%	0.86%	0.00%	25.75%	25.32%	51.07%	51.07%			
		145	121	100	87	85	81	79	78	76	76	16.55%	14.48%	8.97%	1.38%	2.76%	1.38%	0.69%	1.38%	31.03%	16.55%	47.59%	47.59%					
		149	130	120	116	111	107	104	99	99	12.75%	6.71%	2.68%	3.36%	2.68%	2.01%	3.36%	19.46%	14.09%	33.56%	33.56%							
	C. DE LAS ARTES Y DE LA CULTURA	54	39	30	28	25	23	23	23	22	22	22	27.78%	16.67%	3.70%	5.56%	3.70%	0.00%	0.00%	1.85%	0.00%	44.44%	14.81%	59.26%	59.26%			
		65	56	51	46	45	44	43	43	43	43	13.85%	7.69%	7.69%	1.54%	0.00%	1.54%	1.54%	0.00%	21.54%	12.31%	33.85%	33.85%					
		24	20	13	11	9	9	9	9	9	16.67%	29.17%	8.33%	8.33%	0.00%	0.00%	0.00%	45.83%	16.67%	62.50%	62.50%							
	C.C. DE LA INGENIERIA	329	240	143	119	114	107	100	100	98	98	27.05%	29.48%	7.29%	1.52%	2.13%	2.13%	0.00%	0.61%	56.53%	13.68%	70.21%	70.21%					
	C.C. EMPRESARIALES	223	200	169	154	143	132	130	130	125	125	10.31%	13.90%	6.73%	4.93%	4.93%	0.90%	0.00%	2.24%	24.22%	19.73%	43.95%	43.95%					

**CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS**

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ING. AGRÓNOMO		124	64	57	49	48	48	47	43				9	48.39%	5.65%	6.45%	0.81%	0.00%	0.81%	3.23%				54.03%	11.29%	65.32%	65.32%
	AGO-DIC 13	38	23	19	14	13	13	13	9				9	39.47%	10.53%	13.16%	2.63%	0.00%	0.00%	10.53%				50.00%	26.32%	76.32%	
	AGO-DIC 14	39	20	18	18	18	18	17	17				17	48.72%	5.13%	0.00%	0.00%	0.00%	2.56%	0.00%				53.85%	2.56%	56.41%	
	AGO-DIC 15	47	21	20	17	17	17	17	17				17	55.32%	2.13%	6.38%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%				57.45%	6.38%	63.83%	
	AGO-DIC 16	49	22	21	21	21	20						20	55.10%	2.04%	0.00%	0.00%	2.04%						57.14%	2.04%	59.18%	
	AGO-DIC 17	49	33	32	30								30	32.65%	2.04%	4.08%								34.69%	4.08%	38.78%	
	AGO-DIC 18	43	31										31	27.91%										27.91%	0.00%	27.91%	
ING. DE ALIMENTOS		124	75	63	62	62	60	59					18	39.52%	9.68%	0.81%	0.00%	0.00%	1.61%	0.81%				49.19%	3.23%	52.42%	52.42%
	AGO-DIC 13	38	25	20	19	19	18	18					18	34.21%	13.16%	2.63%	0.00%	0.00%	2.63%	0.00%				47.37%	5.26%	52.63%	
	AGO-DIC 14	40	20	18	18	18	18	17					17	50.00%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.50%				55.00%	2.50%	57.50%		
	AGO-DIC 15	46	30	25	25	25	24	24					24	34.78%	10.87%	0.00%	0.00%	0.00%	2.17%	0.00%				45.65%	2.17%	47.83%	
	AGO-DIC 16	45	30	27	24	23	22						22	33.33%	6.67%	6.67%	2.22%	2.22%						40.00%	11.11%	51.11%	
	AGO-DIC 17	44	40	37	32								32	9.09%	6.82%	11.36%								15.91%	11.36%	27.27%	
	AGO-DIC 18	44	38										38	13.64%										13.64%	0.00%	13.64%	
MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA		199	184	162	149	139	138	134	132	128	125		26	7.54%	11.06%	6.53%	5.03%	0.50%	2.01%	1.01%	2.01%	1.51%		18.59%	18.59%	37.19%	37.19%
	ENE-JUN 13	53	49	40	34	32	32	30	29	27	26		26	7.55%	16.98%	11.32%	3.77%	0.00%	3.77%	1.89%	3.77%	1.89%		24.53%	26.42%	50.94%	
	AGO-DIC 13	47	41	40	37	33	33	33	33	33	32		32	12.77%	2.13%	6.38%	8.51%	0.00%	0.00%	0.00%	2.13%			14.89%	17.02%	31.91%	
	ENE-JUN 14	51	48	40	38	34	34	33	32	30	29		29	5.88%	15.69%	3.92%	7.84%	0.00%	1.96%	1.96%	3.92%	1.96%		21.57%	21.57%	43.14%	
	AGO-DIC 14	48	46	42	40	40	39	38	38	38	38		38	4.17%	8.33%	4.17%	0.00%	2.08%	2.08%	0.00%	0.00%	0.00%		12.50%	8.33%	20.83%	
	ENE-JUN 15	49	40	38	36	36	36	35	34	33			33	18.37%	4.08%	4.08%	0.00%	0.00%	2.04%	2.04%	2.04%			22.45%	10.20%	32.65%	
	AGO-DIC 15	51	45	43	38	36	35	35	35				35	11.76%	3.92%	9.80%	3.92%	1.96%	0.00%	0.00%				15.69%	15.69%	31.37%	
	ENE-JUN 16	46	40	37	32	25	23	22					22	13.04%	6.52%	10.87%	15.22%	4.35%	2.17%					19.57%	32.61%	52.17%	
	AGO-DIC 16	50	43	40	37	32	30						30	14.00%	6.00%	6.00%	10.00%	4.00%						20.00%	20.00%	40.00%	
	ENE-JUN 17	51	35	27	25	22							22	31.37%	15.69%	3.92%	5.88%							47.06%	9.80%	56.86%	
	AGO-DIC 17	44	38	34	31								31	13.64%	9.09%	6.82%								22.73%	6.82%	29.55%	
	ENE-JUN 18	51	37	32									32	27.45%	9.80%									37.25%	0.00%	37.25%	
	AGO-DIC 18	49	48										48	2.04%										2.04%	0.00%	2.04%	
	ENE-JUN 19	49											49											0.00%	0.00%	0.00%	

## CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
QUIMICO FARMACEUTICO BIOLOGO		151	109	70	57	54	52	49	47	39		27.81%	25.83%	8.61%	1.99%	1.32%	1.99%	1.32%	5.30%	53.64%	20.53%	74.17%					
	AGO-DIC 13	50	39	23	18	18	18	18	18	18	22.00%	32.00%	10.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	54.00%	10.00%	64.00%						
	ENE-JUN 14	52	27	19	16	13	11	8	8	8	48.08%	15.38%	5.77%	5.77%	3.85%	5.77%	0.00%	0.00%	63.46%	21.15%	84.62%						
	AGO-DIC 14	49	43	28	23	23	23	23	21	13	12.24%	30.61%	10.20%	0.00%	0.00%	0.00%	4.08%	16.33%	42.86%	30.61%	73.47%						
	ENE-JUN 15	47	27	21	18	16	16	16	16	16	42.55%	12.77%	6.38%	4.26%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	55.32%	10.64%	65.96%						
	AGO-DIC 15	46	41	27	23	23	23	23	23	23	10.87%	30.43%	8.70%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	41.30%	8.70%	50.00%						
	ENE-JUN 16	46	34	24	11	11	11	11	11	11	26.09%	21.74%	28.26%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	47.83%	28.26%	76.09%						
	AGO-DIC 16	49	48	33	31	31	31	31	31	31	2.04%	30.61%	4.08%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	32.65%	4.08%	36.73%						
	ENE-JUN 17	49	30	23	22	22	22	22	22	22	38.78%	14.29%	2.04%	44.90%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	53.06%	46.94%	100.00%						
	AGO-DIC 17	50	47	42	38	38	38	38	38	38	6.00%	10.00%	8.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	16.00%	8.00%	24.00%						
	ENE-JUN 18	47	38	28	28	28	28	28	28	28	19.15%	21.28%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	40.43%	0.00%	40.43%						
	AGO-DIC 18	47	44	44	44	44	44	44	44	44	6.38%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	6.38%	0.00%	6.38%						
	ENE-JUN 19	43	43	43	43	43	43	43	43	43	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%						
BIOLOGIA		97	73	51	49	48	45	44	42	42		24.74%	22.68%	2.06%	1.03%	3.09%	1.03%	2.06%	0.00%	47.42%	9.28%	56.70%					
	AGO-DIC 13	49	38	21	19	19	19	18	16	16	16	22.45%	34.69%	4.08%	0.00%	0.00%	2.04%	4.08%	0.00%	57.14%	10.20%	67.35%					
	AGO-DIC 14	48	35	30	30	29	26	26	26	26	26	27.08%	10.42%	0.00%	2.08%	6.25%	0.00%	0.00%	0.00%	37.50%	8.33%	45.83%					
	AGO-DIC 15	47	34	24	23	19	16	16	15	15	27.66%	21.28%	2.13%	8.51%	6.38%	0.00%	2.13%	0.00%	48.94%	19.15%	68.09%						
	AGO-DIC 16	47	31	30	29	25	20	20	20	20	34.04%	2.13%	2.13%	8.51%	10.64%	0.00%	0.00%	0.00%	36.17%	21.28%	57.45%						
	AGO-DIC 17	46	37	33	31	31	31	31	31	31	19.57%	8.70%	4.35%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	28.26%	4.35%	32.61%						
	AGO-DIC 18	47	33	33	33	33	33	33	33	33	29.79%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	29.79%	0.00%	29.79%						
	CIENCIAS AMBIENTALES		64	45	24	23	23	22	22	21		29.69%	32.81%	1.56%	0.00%	0.00%	1.56%	0.00%	1.56%	62.50%	4.69%	67.19%					
AGO-DIC 13		38	27	17	17	17	17	16	15	15	28.95%	26.32%	0.00%	0.00%	0.00%	2.63%	0.00%	2.63%	55.26%	5.26%	60.53%						
AGO-DIC 14		26	18	7	6	6	6	6	6	6	30.77%	42.31%	3.85%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	73.08%	3.85%	76.92%						
AGO-DIC 15		47	38	27	20	20	20	20	20	20	19.15%	23.40%	14.89%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	42.55%	14.89%	57.45%						
AGO-DIC 16		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%					
AGO-DIC 17		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%					
AGO-DIC 18		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
ING. EN ELECTRONICA			114	78	38	25	22	21	20	19	16	16		31.58%	35.09%	11.40%	2.63%	0.88%	0.88%	0.88%	2.63%	0.00%	66.67%	19.30%	85.96%		
	AGO-DIC 12	38	24	12	9	9	8	7	6	4	4	4	36.84%	31.58%	7.89%	0.00%	2.63%	2.63%	2.63%	5.26%	0.00%	68.42%	21.05%	89.47%			
	AGO-DIC 13	40	26	16	11	9	9	9	9	9	9	9	35.00%	25.00%	12.50%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	60.00%	17.50%	77.50%			
	AGO-DIC 14	36	28	10	5	4	4	4	4	3	3	3	22.22%	50.00%	13.89%	2.78%	0.00%	0.00%	0.00%	2.78%	0.00%	72.22%	19.44%	91.67%			
	AGO-DIC 15	34	23	19	16	15	15	14	13	13	13	32.35%	11.76%	8.82%	2.94%	0.00%	2.94%	2.94%	0.00%	0.00%	44.12%	17.65%	61.76%				
	AGO-DIC 16	44	30	21	17	15	13	13	13	13	13	31.82%	20.45%	9.09%	4.55%	4.55%	0.00%	0.00%	0.00%	52.27%	18.18%	70.45%					
	AGO-DIC 17	42	37	21	18	18	18	18	18	18	18	11.90%	38.10%	7.14%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	50.00%	7.14%	57.14%					
	AGO-DIC 18	37	31	31	31	31	31	31	31	31	16.22%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	16.22%	0.00%	16.22%						
	ING. INDUSTRIAL ESTADISTICO		143	119	100	80	73	72	69	67	67	65		16.78%	13.29%	13.99%	4.90%	0.70%	2.10%	1.40%	0.00%	1.40%	30.07%	24.48%	54.55%		
AGO-DIC 12		50	39	29	27	25	25	23	22	22	20	20	22.00%	20.00%	4.00%	0.00%	0.00%	4.00%	2.00%	0.00%	4.00%	42.00%	18.00%	60.00%			
AGO-DIC 13		45	38	35	33	30	29	29	29	29	29	29	15.56%	6.67%	4.44%	6.67%	2.22%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	22.22%	13.33%	35.56%			
AGO-DIC 14		48	42	36	20	18	18	17	16	16	16	16	12.50%	12.50%	33.33%	4.17%	0.00%	2.08%	2.08%	0.00%	0.00%	25.00%	41.67%	66.67%			
AGO-DIC 15		45	43	40	37	35	35	35	35	35	35	4.44%	6.67%	6.67%	4.44%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	6.67%	11.11%	17.78%				
AGO-DIC 16		46	44	36	36	34	34	34	34	34	34	34	4.35%	17.39%	0.00%	4.35%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	17.39%	4.35%	21.74%			
AGO-DIC 17		45	43	37	34	34	34	34	34	34	34	34	4.44%	13.33%	6.67%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	13.33%	6.67%	20.00%			
AGO-DIC 18		44	41	41	41	41	41	41	41	41	41	41	6.82%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	6.82%	0.00%	6.82%			



PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 6 GENERACIONES						
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL									
ING. EN SISTEMAS COMPUTACIONALES		274	217	157	135	110	108	108	107	106												20.80%	21.90%	8.03%	9.12%	0.73%	0.00%	0.36%	0.36%	42.70%	18.61%	61.31%	61.31%
	AGO-DIC 13	134	106	84	68	55	55	55	54	54	54	20.90%	16.42%	11.94%	9.70%	0.00%	0.00%	0.75%	0.00%	37.31%	22.39%	59.70%											
	AGO-DIC 14	140	111	73	67	55	53	53	53	52	52	20.71%	17.14%	4.29%	8.57%	1.43%	0.00%	0.00%	0.71%	47.86%	15.00%	62.86%											
	AGO-DIC 15	135	100	76	65	61	60	58	57		57	25.93%	17.78%	8.15%	2.96%	0.74%	1.48%	0.74%		43.70%	14.07%	57.78%											
	AGO-DIC 16	143	94	81	62	56	55				55	34.27%	9.09%	13.29%	4.20%	0.70%				43.36%	18.18%	61.54%											
	AGO-DIC 17	138	105	82	71						71	23.91%	16.67%	7.97%						40.58%	7.97%	48.55%											
	AGO-DIC 18	137	116								116	15.33%								15.33%	0.00%	15.33%											
MATEMÁTICAS APLICADAS		91	40	24	22	19	18	17	17	17		56.04%	17.58%	2.20%	3.30%	1.10%	1.10%	0.00%	0.00%	0.00%	73.63%	7.69%	81.32%	81.32%									
	AGO-DIC 12	30	20	12	11	9	9	8	8	8	8	33.33%	26.67%	3.33%	6.67%	0.00%	3.33%	0.00%	0.00%	0.00%	60.00%	13.33%	73.33%										
	AGO-DIC 13	34	11	7	7	6	5	5	5	5	5	67.65%	11.76%	0.00%	2.94%	2.94%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	79.41%	5.88%	85.29%										
	AGO-DIC 14	27	9	5	4	4	4	4	4	4	4	66.67%	14.81%	3.70%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	81.48%	3.70%	85.19%										
	AGO-DIC 15	32	7	5	4	4	4	4	4		4	78.13%	6.25%	3.13%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%		84.38%	3.13%	87.50%											
	AGO-DIC 16	38	15	7	7	7	6				6	60.53%	21.05%	0.00%	0.00%	2.63%				81.58%	2.63%	84.21%											
	AGO-DIC 17	40	14	9	9						9	65.00%	12.50%	0.00%						77.50%	0.00%	77.50%											
	AGO-DIC 18	31	18								18	41.94%								41.94%	0.00%	41.94%											
ING. BIOQUÍMICA		99	75	55	44	43	43	41	41	41		24.24%	20.20%	11.11%	1.01%	0.00%	2.02%	0.00%	0.00%		44.44%	14.14%	58.59%	58.59%									
	AGO-DIC 13	49	39	27	23	23	23	23	23	23	23	20.41%	24.49%	8.16%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	44.90%	8.16%	53.06%											
	AGO-DIC 14	50	36	28	21	20	20	18	18	18	18	28.00%	16.00%	14.00%	2.00%	0.00%	4.00%	0.00%	0.00%	44.00%	20.00%	64.00%											
	AGO-DIC 15	49	40	30	28	28	28	28	28		28	18.37%	20.41%	4.08%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%		38.78%	4.08%	42.86%											
	AGO-DIC 16	48	40	35	34	30	29				29	16.67%	20.42%	2.08%	8.33%	2.08%				27.08%	12.50%	39.58%											
	AGO-DIC 17	48	38	32	29						29	20.83%	12.50%	6.25%						33.33%	6.25%	39.58%											
	AGO-DIC 18	50	49								49	2.00%								2.00%	0.00%	2.00%											
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN		95	64	52	44	39	36	35	34	34		32.63%	12.63%	8.42%	5.26%	3.16%	1.05%	1.05%	0.00%	0.00%	45.26%	18.95%	64.21%	64.21%									
	AGO-DIC 12	52	34	27	23	20	18	17	17	17	17	34.62%	13.46%	7.69%	5.77%	3.85%	1.92%	0.00%	0.00%	48.08%	19.23%	67.31%											
	AGO-DIC 13	43	30	25	21	19	18	18	17	17	17	30.23%	11.63%	9.30%	4.65%	2.33%	0.00%	2.33%	0.00%	41.86%	18.60%	60.47%											
	AGO-DIC 14	44	37	35	29	28	28	27	26	26	26	15.91%	4.55%	13.64%	2.27%	0.00%	2.27%	2.27%	0.00%	20.45%	20.45%	40.91%											
INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍAS COMPUTACIONALES		-	-	-	-	-	-	-	-	-											-	-	-	64.21%									
	AGO-DIC 15	45	40	35	31	30	29	29	29		29	11.11%	11.11%	8.89%	2.22%	2.22%	0.00%			22.22%	13.33%	35.56%											
	AGO-DIC 16	47	39	31	23	21	20				20	17.02%	17.02%	17.02%	4.26%	2.13%				34.04%	23.40%	57.45%											
	AGO-DIC 17	42	37	36	34						34	11.90%	2.38%	4.76%						14.29%	4.76%	19.05%											
	AGO-DIC 18	44	41								41	6.82%								6.82%	0.00%	6.82%											

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 2 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
BIOTECNOLOGÍA		100	82	54	54	50	46	46	45	45		18.00%	28.00%	0.00%	4.00%	4.00%	0.00%	1.00%	0.00%	46.00%	9.00%	55.00%					
	AGO-DIC 13	50	42	27	27	23	22	22	22	22	22	16.00%	30.00%	0.00%	8.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%	46.00%	10.00%	56.00%					
	AGO-DIC 14	50	40	27	27	27	24	24	23	23	23	20.00%	26.00%	0.00%	0.00%	6.00%	0.00%	2.00%	0.00%	46.00%	8.00%	54.00%					
	AGO-DIC 15	48	35	25	24	22	22	22	22		22	27.08%	20.83%	2.08%	4.17%	0.00%	0.00%	0.00%		47.92%	6.25%	54.17%					
	AGO-DIC 16	49	37	25	23	23	23				23	24.49%	24.49%	4.08%	0.00%	0.00%				48.98%	4.08%	53.06%					
	AGO-DIC 17	43	31	29	25						25	27.91%	4.65%	9.30%						32.56%	9.30%	41.86%					
	AGO-DIC 18	49	39								39	20.41%								20.41%	0.00%	20.41%					

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
COMPUTACIÓN INTELIGENTE		147	115	88	81	76	74	72	71	70	70		21.77%	18.37%	4.76%	3.40%	1.36%	1.36%	0.68%	0.68%	0.00%	40.14%	12.24%	52.38%			
	AGO-DIC 12	50	43	36	34	32	31	30	30	30	30	30	14.00%	14.00%	4.00%	4.00%	2.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%	28.00%	12.00%	40.00%			
	AGO-DIC 13	50	41	31	26	25	24	23	22	21	21	21	18.00%	20.00%	10.00%	2.00%	2.00%	2.00%	2.00%	2.00%	0.00%	38.00%	20.00%	58.00%			
	AGO-DIC 14	47	31	21	21	19	19	19	19	19	19	19	34.04%	21.28%	0.00%	4.26%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	55.32%	4.26%	59.57%			
	AGO-DIC 15	49	37	30	27	26	26	25	25			25	24.49%	14.29%	6.12%	2.04%	0.00%	2.04%	0.00%			38.78%	10.20%	48.98%			
	AGO-DIC 16	50	40	38	36	36	35					35	20.00%	4.00%	4.00%	0.00%	2.00%					24.00%	6.00%	30.00%			
	AGO-DIC 17	48	41	37	33							33	14.58%	8.33%	8.33%							22.92%	8.33%	31.25%			
	AGO-DIC 18	49	47									47	4.08%									4.08%	0.00%	4.08%			

### CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
CULTURA FÍSICA Y DEPORTE		149	126	110	99	95	89	88	85				15.44%	10.74%	7.38%	2.68%	4.03%	0.67%	2.01%			26.17%	16.78%	42.95%			
	AGO-DIC 13	50	42	37	35	32	29	29	28			28	16.00%	10.00%	4.00%	6.00%	6.00%	0.00%	2.00%			26.00%	18.00%	44.00%			
	AGO-DIC 14	50	46	40	33	33	33	33	32			32	8.00%	12.00%	14.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.00%			20.00%	16.00%	36.00%			
	AGO-DIC 15	49	38	33	31	30	27	26	25			25	22.45%	10.20%	4.08%	2.04%	6.12%	2.04%	2.04%			32.65%	16.33%	48.98%			
	AGO-DIC 16	50	43	42	37	37	36					36	14.00%	2.00%	10.00%	0.00%	2.00%					16.00%	12.00%	28.00%			
	AGO-DIC 17	48	47	44	43							43	2.08%	6.25%	2.08%							8.33%	2.08%	10.42%			
	AGO-DIC 18	47	44									44	6.38%									6.38%	0.00%	6.38%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ENFERMERÍA		301	253	224	208	192	190	186	184				15.95%	9.63%	5.32%	5.32%	0.66%	1.33%	0.66%			25.58%	13.29%	38.87%			
	ENE-JUN 14	51	45	36	32	30	30	30	30			30	11.76%	17.65%	7.84%	3.92%	0.00%	0.00%	0.00%			29.41%	11.76%	41.18%			
	AGO-DIC 14	100	79	67	60	57	56	55	55			55	21.00%	12.00%	7.00%	3.00%	1.00%	1.00%	0.00%			33.00%	12.00%	45.00%			
	ENE-JUN 15	50	42	36	35	29	29	27	25			25	16.00%	12.00%	2.00%	12.00%	0.00%	4.00%	4.00%			28.00%	22.00%	50.00%			
	AGO-DIC 15	100	87	85	81	76	75	74	74			74	13.00%	2.00%	4.00%	5.00%	1.00%	1.00%	0.00%			15.00%	11.00%	26.00%			
	ENE-JUN 16	47	43	38	35	35	34	33				33	8.51%	10.64%	6.38%	0.00%	2.13%	2.13%				19.15%	10.64%	29.79%			
	AGO-DIC 16	97	81	75	67	61	59					59	16.49%	6.19%	8.25%	6.19%	2.06%					22.68%	16.49%	39.18%			
	ENE-JUN 17	47	40	29	26	26						26	14.89%	23.40%	6.38%	0.00%						38.30%	6.38%	44.68%			
	AGO-DIC 17	98	83	74	70							70	15.31%	9.18%	4.08%							24.49%	4.08%	28.57%			
	ENE-JUN 18	49	43	37								37	12.24%	12.24%								24.49%	0.00%	24.49%			
	AGO-DIC 18	92	88									88	4.35%									4.35%	0.00%	4.35%			
	ENE-JUN 19	46										46										0.00%	0.00%	0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
MÉDICO CIRUJANO		300	249	231	212	130	126	120	118	112	113		17.00%	6.00%	6.33%	27.33%	1.33%	2.00%	0.67%	2.00%	-0.33%	23.00%	39.33%	62.33%			
	ENE-JUN 13	47	34	29	29	25	25	22	21	19	19	19	27.66%	10.64%	0.00%	8.51%	0.00%	6.38%	2.13%	4.26%	0.00%	38.30%	21.28%	59.57%			
	AGO-DIC 13	104	89	87	76	39	38	36	35	35	35	35	14.42%	1.92%	10.58%	35.58%	0.96%	1.92%	0.96%	0.00%	0.00%	16.35%	50.00%	66.35%			
	ENE-JUN 14	44	36	32	28	27	25	25	25	25	25	25	18.18%	9.09%	9.09%	2.27%	4.55%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	27.27%	15.91%	43.18%			
	AGO-DIC 14	105	90	83	79	39	38	37	37	33	34	33	14.29%	6.67%	3.81%	38.10%	0.95%	0.95%	0.00%	3.81%	-0.95%	20.95%	46.67%	67.62%			
	ENE-JUN 15	45	28	22	18	18	17	17	17	17	17	17	37.78%	13.33%	8.89%	0.00%	2.22%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	51.11%	11.11%	62.22%			
	AGO-DIC 15	100	91	89	85	43	43	42	42			42	9.00%	2.00%	4.00%	42.00%	0.00%	1.00%	0.00%			11.00%	47.00%	58.00%			
	ENE-JUN 16	49	43	35	33	30	30	26				26	12.24%	16.33%	4.08%	6.12%	0.00%	8.16%				28.57%	18.37%	46.94%			
	AGO-DIC 16	99	84	69	67	38	37					37	15.15%	15.15%	2.02%	29.29%	1.01%					30.30%	32.32%	62.63%			
	ENE-JUN 17	44	36	27	23	23						23	18.18%	20.45%	9.09%	0.00%						38.64%	9.09%	47.73%			
	AGO-DIC 17	100	91	81	79							79	9.00%	10.00%	2.00%							19.00%	2.00%	21.00%			
	ENE-JUN 18	38	34	29								29	10.53%	13.16%								23.68%	0.00%	23.68%			
	AGO-DIC 18	99	95									95	4.04%									4.04%	0.00%	4.04%			
	ENE-JUN 19	38										38										0.00%	0.00%	0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ESTOMATOLOGÍA		191	179	157	135	122	111	99	88	84	82		6.28%	11.52%	11.52%	6.81%	5.76%	6.28%	5.76%	2.09%	1.05%	17.80%	39.27%	57.07%			
	ENE-JUN 13	48	41	37	31	27	22	19	14	11	10	10	14.58%	8.33%	12.50%	8.33%	10.42%	6.25%	10.42%	6.25%	2.08%	22.92%	56.25%	79.17%			
	AGO-DIC 13	51	50	43	41	35	33	33	29	29	28	28	1.96%	13.73%	3.92%	11.76%	3.92%	0.00%	7.84%	0.00%	1.96%	15.69%	29.41%	45.10%			
	ENE-JUN 14	50	47	44	33	30	27	22	21	21	21	21	6.00%	6.00%	22.00%	6.00%	6.00%	10.00%	2.00%	0.00%	0.00%	12.00%	46.00%	58.00%			
	AGO-DIC 14	42	41	33	30	30	29	25	24	23	23	23	2.38%	19.05%	7.14%	0.00%	2.38%	9.52%	2.38%	2.38%	0.00%	21.43%	23.81%	45.24%			
	ENE-JUN 15	38	37	31	30	29	28	27	26	25	25	25	2.63%	15.79%	2.63%	2.63%	2.63%	2.63%	2.63%	2.63%		18.42%	15.79%	34.21%			
	AGO-DIC 15	41	36	34	33	33	31	31	28			28	12.20%	4.88%	2.44%	0.00%	4.88%	0.00%	7.32%			17.07%	14.63%	31.71%			
	ENE-JUN 16	39	31	30	27	26	26	25				25	20.51%	2.56%	7.69%	2.56%	0.00%	2.56%				23.08%	12.82%	35.90%			
	AGO-DIC 16	39	36	34	32	30	28					28	7.69%	5.13%	5.13%	5.13%	5.13%					12.82%	15.38%	28.21%			
	ENE-JUN 17	43	42	39	38	34						34	2.33%	6.98%	2.33%	9.30%						9.30%	11.63%	20.93%			
	AGO-DIC 17	38	37	34	32							32	2.63%	7.89%	5.26%							10.53%	5.26%	15.79%			
	ENE-JUN 18	41	40	37								37	2.44%	7.32%								9.76%	0.00%	9.76%			
	AGO-DIC 18	39	36									36	7.69%									7.69%	0.00%	7.69%			
	ENE-JUN 19	40										40										0.00%	0.00%	0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
NUTRICIÓN		157	125	115	98	94	86	82	81				20.38%	6.37%	10.83%	2.55%	5.10%	2.55%	0.64%			26.75%	21.66%	48.41%			
	ENE-JUN 14	40	31	28	21	20	19	19	19			19	22.50%	7.50%	17.50%	2.50%	2.50%	0.00%	0.00%			30.00%	22.50%	52.50%			
	AGO-DIC 14	40	37	34	33	32	31	29	28			28	7.50%	7.50%	2.50%	2.50%	2.50%	5.00%	2.50%			15.00%	15.00%	30.00%			
	ENE-JUN 15	37	25	21	14	14	11	11	11			11	32.43%	10.81%	18.92%	0.00%	8.11%	0.00%	0.00%			43.24%	27.03%	70.27%			
	AGO-DIC 15	40	32	32	30	28	25	23	23			23	20.00%	0.00%	5.00%	5.00%	7.50%	5.00%	0.00%			20.00%	22.50%	42.50%			
	ENE-JUN 16	37	31	30	26	23	23	23				23	16.22%	2.70%	10.81%	8.11%	0.00%	0.00%				18.92%	18.92%	37.84%			
	AGO-DIC 16	37	36	33	27	27	27					27	2.70%	8.11%	16.22%	0.00%	0.00%					10.81%	16.22%	27.03%			
	ENE-JUN 17	37	31	30	27	24						24	16.22%	2.70%	8.11%	8.11%						18.92%	16.22%	35.14%			
	AGO-DIC 17	37	35	33	33							33	5.41%	5.41%	0.00%							10.81%	0.00%	10.81%			
	ENE-JUN 18	37	29	28								28	21.62%	2.70%								24.32%	0.00%	24.32%			
	AGO-DIC 18	38	35									35	7.89%									7.89%	0.00%	7.89%			
	ENE-JUN 19	34										34										0.00%	0.00%	0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
OPTOMETRÍA		148	95	74	63	55	51	51	51				35.81%	14.19%	7.43%	5.41%	2.70%	0.00%	0.00%			50.00%	15.54%	65.54%			
	AGO-DIC 13	51	33	26	19	14	13	13	13			13	35.29%	13.73%	13.73%	9.80%	1.96%	0.00%	0.00%			49.02%	25.49%	74.51%			
	AGO-DIC 14	49	32	23	22	22	21	21	21			21	34.69%	18.37%	2.04%	0.00%	2.04%	0.00%	0.00%			53.06%	4.08%	57.14%			
	AGO-DIC 15	48	30	25	22	19	17	17	17			17	37.50%	10.42%	6.25%	6.25%	4.17%	0.00%	0.00%			47.92%	16.67%	64.58%			
	AGO-DIC 16	48	23	16	16	16						16	52.08%	14.58%	0.00%	0.00%	0.00%					66.67%	0.00%	66.67%			
	AGO-DIC 17	49	35	26	23							23	28.57%	18.37%	6.12%							46.94%	6.12%	53.06%			
	AGO-DIC 18	41	34									34	17.62%									17.07%	0.00%	17.07%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
TERAPIA FÍSICA		123	106	101	100	96	94	92	92					13.82%	4.07%	0.81%	3.25%	1.63%	1.63%	0.00%				17.89%	7.32%	25.20%	
	ENE-JUN 13	40	38	35	34	33	32	32	32				32	5.00%	7.50%	2.50%	2.50%	2.50%	0.00%	0.00%				12.50%	7.50%	20.00%	
	ENE-JUN 14	42	37	35	35	33	32	32	32				32	11.90%	4.76%	0.00%	4.76%	2.38%	0.00%	0.00%				16.67%	7.14%	23.81%	
	ENE-JUN 15	41	31	31	31	30	30	28	28				28	24.39%	0.00%	0.00%	2.44%	0.00%	4.88%	0.00%				24.39%	7.32%	31.71%	
	ENE-JUN 16	46	46	44	43	42	41	41					41	0.00%	4.35%	2.17%	2.17%	2.17%	0.00%					4.35%	6.52%	10.87%	
	ENE-JUN 17	42	41	39	36	36							36	2.38%	4.76%	7.14%	0.00%								7.14%	7.14%	14.29%
	ENE-JUN 18	39	35	35									35	10.26%	0.00%										10.26%	0.00%	10.26%
	ENE-JUN 19	40											40												0.00%	0.00%	0.00%

### CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICO-ADMINISTRATIVAS

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS		294	274	235	209	199	189	186	184	182				6.80%	13.27%	8.84%	3.40%	3.40%	1.02%	0.68%	0.68%				20.07%	18.03%	38.10%
	AGO-DIC 13	100	93	84	74	68	66	66	66	66			66	7.00%	9.00%	10.00%	6.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%				16.00%	18.00%	34.00%
	ENE-JUN 14	45	42	40	35	34	30	30	30	29			29	6.67%	4.44%	11.11%	2.22%	8.89%	0.00%	0.00%	2.22%				11.11%	24.44%	35.56%
	AGO-DIC 14	100	96	76	68	67	64	62	61	61			61	4.00%	30.09%	8.00%	1.00%	3.00%	2.00%	1.00%	0.00%				24.00%	15.00%	39.00%
	ENE-JUN 15	49	43	35	32	30	29	28	27	26			26	12.24%	16.33%	6.12%	4.08%	2.04%	2.04%	2.04%	2.04%				28.57%	18.37%	46.94%
	AGO-DIC 15	97	83	81	75	70	68	68	66				66	14.43%	2.06%	6.19%	5.15%	2.06%	0.00%	2.06%					16.49%	15.46%	31.96%
	ENE-JUN 16	50	42	39	34	31	30	29					29	16.00%	6.00%	10.00%	6.00%	2.00%	2.00%						22.00%	20.00%	42.00%
	AGO-DIC 16	94	87	84	81	79	79						79	7.45%	3.19%	3.19%	2.13%	0.00%							10.64%	5.32%	15.96%
	ENE-JUN 17	47	43	40	36	32							32	8.51%	6.38%	8.51%	8.51%								14.89%	17.02%	31.91%
	AGO-DIC 17	95	90	83	80								80	5.26%	7.37%	3.16%									12.63%	3.16%	15.79%
	ENE-JUN 18	48	40	38									38	16.67%	4.17%										20.83%	0.00%	20.83%
	AGO-DIC 18	93	84										84	9.68%											9.68%	0.00%	9.68%
	ENE-JUN 19	43											43												0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y SERVICIOS		121	103	91	90	89	88	87	87					14.88%	9.92%	0.83%	0.83%	0.83%	0.83%	0.00%				24.79%	3.31%	28.10%	
	AGO-DIC 13	36	29	25	25	25	25	25	25				25	19.44%	11.11%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%				30.56%	0.00%	30.56%	
	AGO-DIC 14	40	35	27	27	26	26	26	26				26	12.50%	30.00%	0.00%	2.50%	0.00%	0.00%	0.00%				32.50%	2.50%	35.00%	
	AGO-DIC 15	45	39	39	38	38	37	36	36				36	13.33%	0.00%	2.22%	0.00%	2.22%	2.22%	0.00%				13.33%	6.67%	20.00%	
	AGO-DIC 16	46	44	43	41	40	40						40	4.35%	2.17%	4.35%	2.17%	0.00%							6.52%	6.52%	13.04%
	AGO-DIC 17	45	41	34	31								31	8.89%	15.56%	6.67%									24.44%	6.67%	31.11%
	AGO-DIC 18	36	35										35	2.78%											2.78%	0.00%	2.78%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA		177	160	142	135	125	123	118	116					9.60%	10.17%	3.95%	5.65%	1.13%	2.82%	1.13%				19.77%	14.69%	34.46%	
	ENE-JUN 14	40	36	31	26	23	23	22	22				22	10.00%	12.50%	12.50%	7.50%	0.00%	2.50%	0.00%				22.50%	22.50%	45.00%	
	AGO-DIC 14	44	41	35	35	33	33	30	29				29	6.82%	13.64%	0.00%	4.55%	0.00%	6.82%	2.27%				20.45%	13.64%	34.09%	
	ENE-JUN 15	44	39	35	33	30	30	29	28				28	11.36%	9.09%	4.55%	6.82%	0.00%	2.27%	2.27%				20.45%	15.91%	36.36%	
	AGO-DIC 15	49	44	41	41	39	37	37	37				37	10.20%	6.12%	0.00%	4.08%	4.08%	0.00%	0.00%				16.33%	8.16%	24.49%	
	ENE-JUN 16	47	42	40	40	40	39	39					39	10.64%	4.26%	0.00%	0.00%	2.13%	0.00%						14.89%	2.13%	17.02%
	AGO-DIC 16	49	44	42	41	38	37						37	10.20%	4.08%	2.04%	6.12%	2.04%							14.29%	10.20%	24.49%
	ENE-JUN 17	44	43	41	37	33							33	2.27%	4.55%	9.09%	9.09%								6.82%	18.18%	25.00%
	AGO-DIC 17	48	43	40	38								38	10.42%	6.25%	4.17%									16.67%	4.17%	20.83%
	ENE-JUN 18	46	42	33									33	8.70%	19.57%										28.26%	0.00%	28.26%
	AGO-DIC 18	47	44										44	6.38%											6.38%	0.00%	6.38%
	ENE-JUN 19	47											47												0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES						
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL									
CONTADOR PÚBLICO		332	314	293	279	268	259	254	252						5.42%	6.33%	4.22%	3.31%	2.71%	1.51%	0.60%							11.75%		12.35%		24.10%	24.10%
	ENE-JUN 14	74	71	69	60	60	59	59							59	4.05%	2.70%	12.16%	0.00%	0.00%	1.35%	0.00%					6.76%		13.51%		20.27%		
	AGO-DIC 14	80	76	71	69	66	63	60	60						60	5.00%	6.25%	2.50%	3.75%	3.75%	3.75%	0.00%					11.25%		13.75%		25.00%		
	ENE-JUN 15	78	70	61	60	56	54	54	54						54	10.26%	11.54%	1.28%	5.13%	2.56%	0.00%	0.00%					21.79%		8.97%		30.77%		
	AGO-DIC 15	100	97	92	90	86	82	81	79						79	3.00%	5.00%	2.00%	4.00%	4.00%	1.00%	2.00%					8.00%		13.00%		21.00%		
	ENE-JUN 16	96	81	69	62	57	50	49							49	15.63%	12.50%	7.29%	5.21%	7.29%	1.04%					28.13%		20.83%		48.96%			
	AGO-DIC 16	101	94	89	86	86	84								84	6.93%	4.95%	2.97%	0.00%	1.98%							11.88%		4.95%		16.83%		
	ENE-JUN 17	97	90	83	75	72									72	7.22%	7.22%	0.00%	3.09%								14.43%		11.34%		25.77%		
	AGO-DIC 17	100	94	92	91										91	6.00%	2.00%	1.00%									8.00%		1.00%		9.00%		
	ENE-JUN 18	95	85	82											82	10.53%	3.16%										13.68%		0.00%		13.68%		
	AGO-DIC 18	99	92												92	7.07%											7.07%		0.00%		7.07%		
ENE-JUN 19	83													83												0.00%		0.00%		0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 2 GENERACIONES				
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL							
ECONOMÍA		64	51	40	29	29	27	26	26	26		20.31%	17.19%	17.19%	0.00%	3.13%	1.56%	0.00%	0.00%				37.50%		21.88%		59.38%	59.38%			
	AGO-DIC 13	26	21	17	13	13	13	13	13					13	19.23%	15.38%	15.38%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%			34.62%		15.38%			50.00%	
	AGO-DIC 14	38	30	23	16	16	14	13	13					13	21.05%	18.42%	18.42%	0.00%	5.26%	2.63%	0.00%	0.00%			39.47%		26.32%			65.79%	
	AGO-DIC 15	40	35	27	24	22	22	22	22					22	12.50%	20.00%	7.50%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%				32.50%		12.50%			45.00%	
	AGO-DIC 16	44	39	33	29	24	22							22	11.36%	13.64%	9.09%	11.36%	4.55%							25.00%			25.00%		50.00%
	AGO-DIC 17	43	38	35	31									31	11.63%	6.98%	9.30%									18.60%			9.30%		27.91%
	AGO-DIC 18	39	31											31	20.51%											20.51%			0.00%		20.51%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES			
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL						
MERCADOTECNIA		256	198	166	143	132	124	121	117		22.66%	12.50%	8.98%	4.30%	3.13%	1.17%	1.56%					35.16%		19.14%		54.30%	54.30%			
	ENE-JUN 14	33	24	17	9	9	9	8	7					7	27.27%	21.21%	24.24%	0.00%	0.00%	3.03%	3.03%				48.48%			30.30%		78.79%
	AGO-DIC 14	88	72	61	55	55	53	51	49					49	18.18%	12.50%	6.82%	0.00%	2.27%	2.27%	2.27%				30.68%			13.64%		44.32%
	ENE-JUN 15	39	27	25	19	17	17	17	16					16	30.77%	5.13%	15.38%	5.13%	0.00%	0.00%	2.56%				35.90%			23.08%		58.97%
	AGO-DIC 15	96	75	63	60	51	45	45	45					45	21.88%	12.50%	3.13%	9.38%	6.25%	0.00%	0.00%				34.38%			18.75%		53.13%
	AGO-DIC 16	89	78	64	58	55	55							55	12.36%	15.73%	6.74%	3.37%	0.00%						28.09%			10.11%		38.20%
	ENE-JUN 17	47	39	34	30	27								27	17.02%	10.64%	8.51%	6.38%							27.66%			14.89%		42.55%
	AGO-DIC 17	96	89	78	73									73	7.29%	11.46%	5.21%								18.75%			5.21%		23.96%
	ENE-JUN 18	46	36	31										31	21.74%	10.87%									32.61%			0.00%		32.61%
	AGO-DIC 18	85	73											73	14.12%										14.12%			0.00%		14.12%
	ENE-JUN 19	35												35											0.00%			0.00%		0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES			
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL						
RELACIONES INDUSTRIALES		193	179	170	167	161	156	150	148		7.25%	4.66%	1.55%	3.11%	2.59%	3.11%	1.04%					11.92%		11.40%		23.32%	23.32%			
	ENE-JUN 14	49	46	43	42	42	41	38	37					37	6.12%	6.12%	2.04%	0.00%	2.04%	6.12%	2.04%				12.24%			12.24%		24.49%
	AGO-DIC 14	49	48	46	46	46	46	44	44					44	2.04%	4.08%	0.00%	0.00%	0.00%	4.08%	0.00%				6.12%			4.08%		10.20%
	ENE-JUN 15	49	42	38	38	34	34	33	33					33	14.29%	8.16%	0.00%	8.16%	0.00%	2.04%	0.00%				22.45%			10.20%		32.65%
	AGO-DIC 15	46	43	43	41	39	35	35	34					34	6.52%	0.00%	4.35%	4.35%	8.70%	0.00%	2.17%				6.52%			19.57%		26.09%
	ENE-JUN 16	48	47	46	46	44	44	43						43	2.08%	2.08%	0.00%	4.17%	0.00%	2.08%				4.17%		6.25%			10.42%	
	AGO-DIC 16	51	47	45	43	41	38							38	7.84%	3.92%	3.92%	3.92%	5.88%						11.76%			13.73%		25.49%
	ENE-JUN 17	49	47	45	42	42								42	4.08%	4.08%	6.12%	0.00%							8.16%			6.12%		14.29%
	AGO-DIC 17	47	44	42	41									41	6.38%	4.26%	2.13%								10.64%			2.13%		12.77%
	ENE-JUN 18	47	43	42										42	8.51%	2.13%									10.64%			0.00%		10.64%
	AGO-DIC 18	45	45											45	0.00%										0.00%			0.00%		0.00%
	ENE-JUN 19	45												45											0.00%			0.00%		0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE								AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES	
			2	3	4	5	6	7	8	9		10	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL		
GESTIÓN TURÍSTICA		122	103	91	86	76	73	72	72			15.57%	9.84%	4.10%	8.20%	2.46%	0.82%	0.00%				25.41%	15.57%	40.98%		
	AGO-DIC 13	42	39	33	30	26	24	24	24		24	7.14%	14.29%	7.14%	9.52%	4.76%	0.00%	0.00%				21.43%	15.57%	42.86%		
	AGO-DIC 14	46	34	32	31	27	26	26	26		26	26.09%	4.35%	2.17%	8.70%	2.17%	0.00%	0.00%				30.43%	13.04%	43.48%		
	AGO-DIC 15	34	30	26	25	23	23	22	22		22	11.76%	11.76%	2.94%	5.88%	0.00%	2.94%	0.00%				23.53%	11.76%	35.29%		
	AGO-DIC 16	44	39	31	28	26	26				26	11.36%	18.18%	6.82%	4.55%	0.00%							29.55%	11.36%	40.91%	
	AGO-DIC 17	31	29	25	21						21	6.45%	12.90%	12.90%									19.35%	12.90%	32.26%	
	AGO-DIC 18	41	37								37	9.76%											9.76%	0.00%	9.76%	
<b>CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN</b>																										
PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE								AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES	
			2	3	4	5	6	7	8	9		10	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL		
COMERCIO INTERNACIONAL		110	104	85	80	78	77	73	73	72		5.45%	17.27%	4.55%	1.82%	0.91%	3.64%	0.00%	0.91%				22.73%	11.82%	34.55%	
	AGO-DIC 13	32	30	27	24	22	22	22	22	22	22	6.25%	9.38%	9.38%	6.25%	0.00%	9.38%	0.00%	0.00%				15.63%	15.63%	31.25%	
	ENE-JUN 14	28	25	19	17	17	17	17	17	16	16	10.71%	21.43%	7.14%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	3.57%				32.14%	10.71%	42.86%	
	AGO-DIC 14	50	49	39	39	39	38	34	34	34	34	2.00%	20.00%	0.00%	0.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%				22.00%	10.00%	32.00%	
	AGO-DIC 15	50	47	46	41	40	40	40	40		40	6.00%	2.00%	10.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%					8.00%	12.00%	20.00%	
	AGO-DIC 16	47	46	41	39	38	37				37	2.13%	10.64%	4.26%	2.13%	2.13%								12.77%	8.51%	21.28%
	AGO-DIC 17	48	44	42	39						39	8.33%	4.17%	6.25%										12.50%	6.25%	18.75%
AGO-DIC 18	49	48								48	2.04%												2.04%	0.00%	2.04%	

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE								AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9		10	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL	
ARQUITECTURA		165	140	115	105	102	93	86	86	82	81	15.15%	15.15%	6.06%	1.82%	5.45%	4.24%	0.00%	2.42%	0.61%			30.30%	20.61%	50.91%
	ENE-JUN 13	42	38	25	21	20	16	12	12	12	12	9.52%	30.95%	9.52%	2.38%	9.52%	9.52%	0.00%	0.00%	0.00%			40.48%	30.95%	71.43%
	AGO-DIC 13	41	31	26	24	23	21	20	20	19	18	24.99%	12.20%	4.88%	2.44%	4.88%	2.44%	0.00%	2.44%				36.59%	19.51%	56.10%
	ENE-JUN 14	40	35	31	29	28	26	25	25	23	23	12.50%	10.00%	5.00%	2.50%	5.00%	2.50%	0.00%	5.00%	0.00%			22.50%	20.00%	42.50%
	AGO-DIC 14	42	36	33	31	31	30	29	29	28	28	14.29%	7.14%	4.76%	0.00%	2.38%	2.38%	0.00%	2.38%	0.00%			21.43%	11.90%	33.33%
	ENE-JUN 15	41	35	30	30	28	27	24	22	22	22	14.63%	12.20%	0.00%	4.88%	2.44%	7.32%	4.88%	0.00%				26.83%	19.51%	46.34%
	AGO-DIC 15	40	35	33	31	31	30	28	23		23	12.50%	5.00%	5.00%	0.00%	2.50%	5.00%	12.50%					17.50%	25.00%	42.50%
	ENE-JUN 16	39	33	29	27	26	24	20			20	15.38%	10.26%	5.13%	2.56%	5.13%	10.26%						25.64%	23.08%	48.72%
	AGO-DIC 16	39	37	36	35	33	33				33	5.13%	2.56%	2.56%	5.13%	0.00%							7.69%	7.69%	15.38%
	ENE-JUN 17	44	39	36	33	33					33	11.36%	6.82%	6.82%	0.00%								18.18%	6.82%	25.00%
	AGO-DIC 17	39	36	31	31						31	7.69%	12.82%	0.00%									20.51%	0.00%	20.51%
	ENE-JUN 18	38	38	33							33	0.00%	13.16%										13.16%	0.00%	13.16%
	AGO-DIC 18	39	35								35	10.26%											10.26%	0.00%	10.26%
ENE-JUN 19	41									41												0.00%	0.00%	0.00%	
DISEÑO GRÁFICO		160	134	116	107	102	99	96	93	91		16.25%	11.25%	5.63%	3.13%	1.88%	1.88%	1.88%	1.25%				27.50%	15.63%	43.13%
	AGO-DIC 13	41	38	32	31	28	28	27	26	26	26	7.32%	14.63%	2.44%	7.32%	0.00%	2.44%	2.44%	0.00%				21.95%	14.63%	36.59%
	ENE-JUN 14	40	32	29	25	24	22	21	21	20	20	20.00%	7.50%	10.00%	2.50%	5.00%	2.50%	0.00%	2.50%				27.50%	22.50%	50.00%
	AGO-DIC 14	39	32	26	25	25	24	24	24	24	24	17.95%	15.38%	2.56%	0.00%	2.56%	0.00%	0.00%	0.00%				33.33%	5.13%	38.46%
	ENE-JUN 15	40	32	29	26	25	25	24	22	21	21	20.00%	7.50%	7.50%	2.50%	0.00%	2.50%	5.00%	2.50%				27.50%	20.00%	47.50%
	AGO-DIC 15	40	35	31	28	27	26	25	23		23	12.50%	10.00%	7.50%	2.50%	2.50%	2.50%	5.00%					22.50%	20.00%	42.50%
	ENE-JUN 16	35	31	29	26	25	25	23			23	11.43%	5.71%	8.57%	2.86%	0.00%	5.71%						17.14%	17.14%	34.29%
	AGO-DIC 16	38	34	29	25	24	24				24	10.53%	13.16%	10.53%	2.63%	0.00%							23.68%	13.16%	36.84%
	ENE-JUN 17	41	30	29	27	24					24	28.83%	2.44%	4.88%	7.32%								29.27%	12.20%	41.46%
	AGO-DIC 17	37	27	24	24						24	27.03%	8.11%	0.00%									35.14%	0.00%	35.14%
	ENE-JUN 18	37	36	34							34	2.70%	5.41%										8.11%	0.00%	8.11%
	AGO-DIC 18	30	26								26	13.33%											13.33%	0.00%	13.33%
	ENE-JUN 19	37									37												0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES		
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL					
DISEÑO INDUSTRIAL		159	130	111	103	98	98	96	96					18.24%	11.95%	5.03%	3.14%	0.00%	1.26%	0.00%					30.19%	9.43%	39.62%		
	ENE-JUN 14	40	32	26	24	21	21	21	21					20.00%	15.00%	5.00%	7.50%	0.00%	0.00%	0.00%					35.00%	12.50%	47.50%		
	AGO-DIC 14	39	35	34	32	31	31	30	30					10.26%	2.56%	5.13%	2.56%	0.00%	2.56%	0.00%					12.82%	10.26%	23.08%		
	ENE-JUN 15	40	30	20	18	18	18	18	18					25.00%	25.00%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%					50.00%	5.00%	55.00%		
	AGO-DIC 15	40	33	31	29	28	28	27	27					17.50%	5.00%	5.00%	2.50%	0.00%	2.50%	0.00%					22.50%	10.00%	32.50%		
	ENE-JUN 16	38	28	24	21	19	18	18						28.32%	10.53%	7.89%	5.26%	2.63%	0.00%							36.84%	15.79%	52.63%	
	AGO-DIC 16	40	35	30	29	29	28							12.50%	12.50%	2.50%	0.00%	2.50%								25.00%	5.00%	30.00%	
	ENE-JUN 17	37	33	32	27	23								10.81%	2.70%	13.51%	10.81%										13.51%	24.32%	37.84%
	AGO-DIC 17	40	37	34	34									7.50%	7.50%	0.00%											15.00%	0.00%	15.00%
	ENE-JUN 18	38	33	32										13.16%	2.63%												15.79%	0.00%	15.79%
	AGO-DIC 18	40	39											2.50%													2.50%	0.00%	2.50%
	ENE-JUN 19	38																									0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES		
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL					
DISEÑO DE INTERIORES		80	50	42	34	31	30	30	30	29				37.50%	10.00%	10.00%	3.75%	1.25%	0.00%	0.00%	1.25%				47.50%	16.25%	63.75%		
	AGO-DIC 13	40	19	17	14	14	14	14	13					52.50%	5.00%	7.50%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.50%					57.50%	10.00%	67.50%	
	AGO-DIC 14	40	31	25	20	17	16	16	16					22.50%	15.00%	12.50%	7.50%	2.50%	0.00%	0.00%	0.00%					37.50%	22.50%	60.00%	
	AGO-DIC 15	39	34	33	33	28	26	26	26					12.82%	2.56%	0.00%	12.82%	5.13%	0.00%	0.00%						15.38%	17.95%	33.33%	
	AGO-DIC 16	39	34	25	25	25	23							12.82%	23.08%	0.00%	0.00%	5.13%									35.90%	5.13%	41.03%
	AGO-DIC 17	38	31	29	29									18.42%	5.26%	0.00%											23.68%	0.00%	23.68%
	AGO-DIC 18	39	27											30.77%													30.77%	0.00%	30.77%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES		
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL					
DISEÑO DE MODA EN INDUMENTARIA Y TEXTIL		156	121	107	92	89	87	87	86	85				22.44%	8.97%	9.62%	1.92%	1.28%	0.00%	0.64%	0.64%				31.41%	14.10%	45.51%		
	AGO-DIC 13	40	27	22	17	16	15	15	15	14				32.50%	12.50%	12.50%	2.50%	2.50%	0.00%	0.00%	2.50%					45.00%	20.00%	65.00%	
	ENE-JUN 14	39	32	29	27	26	26	25	25					17.95%	7.69%	5.13%	2.56%	0.00%	0.00%	2.56%	0.00%					25.64%	10.26%	35.90%	
	AGO-DIC 14	41	33	31	25	25	25	25	25					19.51%	4.88%	14.63%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%					24.39%	14.63%	39.02%	
	ENE-JUN 15	36	29	25	23	22	21	21	21					19.44%	11.11%	5.56%	2.78%	2.78%	0.00%	0.00%	0.00%					30.56%	11.11%	41.67%	
	AGO-DIC 15	40	36	33	30	27	27	27						10.00%	7.50%	7.50%	7.50%	0.00%	0.00%	0.00%						17.50%	15.00%	32.50%	
	ENE-JUN 16	38	33	28	23	23	23							13.16%	13.16%	13.16%	0.00%	0.00%	0.00%							26.32%	13.16%	39.47%	
	AGO-DIC 16	39	34	34	32	28	27							12.82%	0.00%	5.13%	10.26%	2.56%									12.82%	17.95%	30.77%
	ENE-JUN 17	40	36	33	31	30								10.00%	7.50%	5.00%	2.50%										17.50%	7.50%	25.00%
	AGO-DIC 17	40	37	32	32									7.50%	12.50%	0.00%											20.00%	0.00%	20.00%
	ENE-JUN 18	38	33	30										13.16%	7.89%												21.05%	0.00%	21.05%
	AGO-DIC 18	34	32											5.88%													5.88%	0.00%	5.88%
	ENE-JUN 19	38																									0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES			
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL						
INGENIERÍA CIVIL		164	154	135	127	122	118	114	111	109	109			6.10%	11.59%	4.88%	3.05%	2.44%	2.44%	1.83%	1.22%	0.00%				17.68%	15.85%	33.54%		
	ENE-JUN 13	41	39	32	30	29	29	27	25	24	24			4.88%	17.07%	4.88%	2.44%	0.00%	4.88%	4.88%	0.00%						21.95%	19.51%	41.46%	
	AGO-DIC 13	41	37	34	31	29	27	27	26	26				9.76%	7.32%	7.32%	4.88%	4.88%	0.00%	2.44%	2.44%	0.00%					17.07%	19.51%	36.59%	
	ENE-JUN 14	42	39	31	29	28	26	25	25	25				7.14%	19.05%	4.76%	2.38%	4.76%	2.38%	0.00%	0.00%	0.00%					26.19%	14.29%	40.48%	
	AGO-DIC 14	40	39	38	37	36	36	35	34	34				2.50%	2.50%	2.50%	0.00%	2.50%	2.50%	0.00%	0.00%					5.00%	10.00%	15.00%		
	ENE-JUN 15	42	34	28	18	18	16	16	16					19.05%	14.29%	23.81%	0.00%	4.76%	0.00%	0.00%	0.00%						33.33%	28.57%	61.90%	
	AGO-DIC 15	41	36	34	31	30	29	29	28					12.20%	4.88%	7.32%	2.44%	2.44%	0.00%	2.44%							17.07%	14.63%	31.71%	
	ENE-JUN 16	39	30	22	21	21	19	17						23.08%	20.14%	2.56%	0.00%	5.13%									43.59%	12.82%	56.41%	
	AGO-DIC 16	40	38	34	33	31	29							5.00%	10.00%	2.50%	5.00%	5.00%									15.00%	12.50%	27.50%	
	ENE-JUN 17	43	42	28	27	26								2.33%	35.16%	2.33%	2.33%											34.88%	4.65%	39.53%
	AGO-DIC 17	39	39	37	34									0.00%	5.13%	7.69%												5.13%	7.69%	12.82%
	ENE-JUN 18	39	34	28										12.82%	15.38%													28.21%	0.00%	28.21%
	AGO-DIC 18	40	37											7.50%														7.50%	0.00%	7.50%
	ENE-JUN 19	38																										0.00%	0.00%	0.00%

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
URBANISMO		106	88	77	76	69	65	63	62	62	62		16.98%	10.38%	0.94%	6.60%	3.77%	1.89%	0.94%	0.00%	0.00%	27.36%	14.15%	41.51%			
	AGO-DIC 12	34	27	20	19	19	18	16	16	16	16	16	20.59%	20.59%	2.94%	0.00%	2.94%	5.88%	0.00%	0.00%	0.00%	41.18%	11.76%	52.94%			
	AGO-DIC 13	34	30	27	27	24	23	23	23	23	23	23	11.76%	8.82%	0.00%	8.82%	2.94%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	20.59%	11.76%	32.35%			
	AGO-DIC 14	38	31	30	30	26	24	24	23	23	23	23	18.42%	2.63%	0.00%	10.53%	5.26%	0.00%	2.63%	0.00%	0.00%	21.05%	18.42%	39.47%			
	AGO-DIC 15	35	29	27	23	18	17	17	17			17	17.14%	5.71%	11.43%	14.29%	2.86%	0.00%	0.00%			22.86%	28.57%	51.43%			
	AGO-DIC 16	28	25	23	23	23	19					19	10.71%	7.14%	0.00%	0.00%	14.29%					17.86%	14.29%	32.14%			
	AGO-DIC 17	35	29	27	26							26	17.14%	5.71%	2.86%							22.86%	2.86%	25.71%			
	AGO-DIC 18	26	23									23	11.54%									11.54%	0.00%	11.54%			

### CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ASESORÍA PSICOPEDAGÓGICA		149	138	125	114	111	109	108	106				7.38%	8.72%	7.38%	2.01%	1.34%	0.67%	1.34%			16.11%	12.75%	28.86%			
	AGO-DIC 13	50	47	43	40	37	37	37	37			37	6.00%	8.00%	6.00%	6.00%	0.00%	0.00%	0.00%			14.00%	12.00%	26.00%			
	AGO-DIC 14	49	47	41	38	38	36	35	33			33	4.08%	12.24%	6.12%	0.00%	4.08%	2.04%	4.08%			16.33%	16.33%	32.65%			
	AGO-DIC 15	50	44	41	36	36	36	36	36			36	12.00%	6.00%	10.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%			18.00%	10.00%	28.00%			
	AGO-DIC 16	50	46	46	43	42	41					41	8.00%	0.00%	6.00%	2.00%	2.00%					8.00%	10.00%	18.00%			
	AGO-DIC 17	46	44	40	37							37	4.35%	8.70%	6.52%							13.04%	6.52%	19.57%			
	AGO-DIC 18	48	47									47	2.08%									2.08%	0.00%	2.08%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
CIENCIAS POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA		147	116	85	72	65	65	64	58	58	57		21.09%	21.09%	8.84%	4.76%	0.00%	0.68%	4.08%	0.00%	0.68%	42.18%	19.05%	61.22%			
	AGO-DIC 12	48	34	28	25	24	24	23	17	17	16	16	29.17%	12.50%	6.25%	2.00%	0.00%	2.08%	12.50%	0.00%	2.08%	41.67%	25.00%	66.67%			
	AGO-DIC 13	49	42	41	24	18	18	18	18	18	18	18	14.29%	22.45%	14.29%	12.24%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	36.73%	26.53%	63.27%			
	AGO-DIC 14	50	40	26	23	23	23	23	23	23	23	23	20.00%	28.00%	6.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	48.00%	6.00%	54.00%			
	AGO-DIC 15	50	33	25	25	24	23	23	22			22	34.00%	16.00%	0.00%	2.00%	2.00%	0.00%	2.00%			50.00%	6.00%	56.00%			
	AGO-DIC 16	49	38	27	22	21	20					20	22.45%	22.45%	10.20%	2.04%	2.04%					44.90%	14.29%	59.18%			
	AGO-DIC 17	47	37	34	28							28	21.28%	6.38%	12.77%							27.66%	12.77%	40.43%			
	AGO-DIC 18	38	33									33	13.16%									13.16%	0.00%	13.16%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN		125	116	110	105	100	93	88	83				7.20%	4.80%	4.00%	4.00%	5.60%	4.00%	4.00%			12.00%	21.60%	33.60%			
	AGO-DIC 13	42	38	33	30	28	27	26	25			25	9.52%	11.90%	7.14%	4.76%	2.38%	2.38%	2.38%			21.43%	19.05%	40.48%			
	AGO-DIC 14	42	42	42	41	39	37	36	35			35	0.00%	0.00%	2.38%	4.76%	4.76%	2.38%	2.38%			0.00%	16.67%	16.67%			
	AGO-DIC 15	41	36	35	34	33	29	26	23			23	12.20%	2.44%	2.44%	2.44%	9.76%	7.32%	7.32%			14.63%	29.27%	43.90%			
	AGO-DIC 16	49	48	43	43	41	40					40	2.04%	10.20%	0.00%	4.08%	2.04%					12.24%	6.12%	18.37%			
	AGO-DIC 17	50	48	47	47							47	4.00%	2.00%	0.00%							6.00%	0.00%	6.00%			
	AGO-DIC 18	49	48									48	2.04%									2.04%	0.00%	2.04%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL		123	104	90	86	85	82	80	78	77	78		15.45%	11.38%	3.25%	0.81%	2.44%	1.63%	1.63%	0.81%	-0.81%	26.83%	9.76%	36.59%			
	AGO-DIC 12	41	31	29	27	26	25	25	25	25	25	25	24.39%	4.88%	4.88%	2.44%	0.00%	2.44%	0.00%	0.00%	0.00%	29.27%	9.76%	39.02%			
	AGO-DIC 13	40	35	32	31	31	30	30	28	28	28	28	12.50%	7.50%	2.50%	0.00%	2.50%	0.00%	5.00%	0.00%	0.00%	20.00%	10.00%	30.00%			
	AGO-DIC 14	42	38	29	28	28	26	25	25	24	25	24	9.52%	21.43%	2.38%	0.00%	4.76%	2.38%	0.00%	2.38%	-2.38%	30.95%	9.52%	40.48%			
	AGO-DIC 15	38	36	32	31	29	28	27	25			25	5.26%	10.53%	2.63%	5.26%	2.63%	2.63%	5.26%			15.79%	18.42%	34.21%			
	AGO-DIC 16	44	42	40	37	32	32					32	4.55%	4.55%	6.82%	11.36%	0.00%					9.09%	18.18%	27.27%			
	AGO-DIC 17	36	33	33	32							32	8.33%	0.00%	2.78%							8.33%	2.78%	11.11%			
	AGO-DIC 18	26	23									23	11.54%									11.54%	0.00%	11.54%			



PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
DERECHO		310	283	271	253	235	232	226	224	222	220		8.71%	3.87%	5.81%	5.81%	0.97%	1.94%	0.65%	0.65%	0.65%	12.58%	16.45%	29.03%			
	ENE-JUN 13	104	102	92	90	86	84	83	82	82	82	82	1.92%	9.62%	1.92%	3.85%	1.92%	0.96%	0.96%	0.00%	0.00%	11.54%	9.62%	21.15%			
	AGO-DIC 13	52	46	45	45	40	40	38	37	37	36	36	11.54%	1.92%	0.00%	9.62%	0.00%	3.85%	1.92%	1.92%	0.00%	13.46%	17.31%	30.77%			
	ENE-JUN 14	104	89	88	72	64	64	62	62	60	60	60	14.42%	0.96%	15.38%	7.69%	0.00%	1.92%	0.00%	1.92%	0.00%	15.38%	26.92%	42.31%			
	AGO-DIC 14	50	46	46	46	45	44	43	43	43	42	42	8.00%	0.00%	0.00%	2.00%	2.00%	2.00%	0.00%	0.00%	2.00%	8.00%	8.00%	16.00%			
	ENE-JUN 15	102	92	88	77	66	63	61	61	61	61	61	9.80%	3.92%	10.78%	10.78%	2.94%	1.96%	0.00%	0.00%	0.00%	13.73%	26.47%	40.20%			
	AGO-DIC 15	51	47	47	45	45	44	44	43			43	7.84%	0.00%	3.92%	0.00%	1.96%	0.00%	1.96%	0.00%	0.00%	7.84%	7.84%	15.69%			
	ENE-JUN 16	104	97	92	87	83	80	77				77	6.73%	4.81%	4.81%	3.85%	2.88%	2.88%				11.54%	14.42%	25.96%			
	AGO-DIC 16	49	48	46	45	41	41					41	2.04%	4.08%	2.04%	8.16%	0.00%					6.12%	10.20%	16.33%			
	ENE-JUN 17	98	95	93	87	82						82	3.06%	2.04%	6.12%	5.10%						5.10%	11.22%	16.33%			
	AGO-DIC 17	50	48	46	44							44	4.00%	4.00%	4.00%							8.00%	4.00%	12.00%			
	ENE-JUN 18	94	90	88								88	4.26%	2.13%								6.38%	0.00%	6.38%			
	AGO-DIC 18	50	48									48	4.00%									4.00%	0.00%	4.00%			
	ENE-JUN 19	99										99										0.00%	0.00%	0.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ULT. 1 AÑOS
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
DOCENCIA DEL IDIOMA INGLES		142	116	106	98	95	95	94	91				18.31%	7.04%	5.63%	2.11%	0.00%	0.70%	2.11%			25.35%	10.56%	35.92%			
	AGO-DIC 13	55	49	46	42	41	41	41	40			40	10.91%	5.45%	7.27%	1.82%	0.00%	0.00%	1.82%			16.36%	10.91%	27.27%			
	AGO-DIC 14	37	29	25	25	24	24	23	21			21	21.62%	10.81%	0.00%	2.70%	0.00%	2.70%	5.41%			32.43%	10.81%	43.24%			
	AGO-DIC 15	50	38	35	31	30	30	30	30			30	24.00%	6.00%	8.00%	2.00%	0.00%	0.00%	0.00%			30.00%	10.00%	40.00%			
	AGO-DIC 16	49	42	38	35	33	32					32	14.29%	8.16%	6.12%	4.08%	2.04%					22.45%	12.24%	34.69%			
	AGO-DIC 17	47	47	44	15							15	0.00%	6.38%	61.70%							6.38%	61.70%	68.09%			
	AGO-DIC 18	10	9									9	10.00%									10.00%	0.00%	10.00%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ULT. 1 AÑOS DEL CENTRO
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
DOC. DEL FRANCÉS Y ESPAÑOL COMO LENGUA EXT.		117	68	47	38	33	28	27	27	26	26		41.88%	17.95%	7.69%	4.27%	4.27%	0.85%	0.00%	0.85%	0.00%	59.83%	17.95%	77.78%			
	AGO-DIC 12	33	14	9	9	8	8	7	7	7	7	7	57.58%	15.15%	0.00%	3.03%	0.00%	3.03%	0.00%	0.00%	0.00%	72.73%	6.06%	78.79%			
	AGO-DIC 13	40	27	22	15	12	8	8	8	8	8	8	32.50%	12.50%	17.50%	7.50%	10.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	45.00%	35.00%	80.00%			
	AGO-DIC 14	44	27	16	14	13	12	12	12	11	11	11	38.64%	25.00%	4.55%	2.27%	2.27%	0.00%	0.00%	2.27%	0.00%	63.64%	11.36%	75.00%			
	AGO-DIC 15	41	30	25	17	16	16	16	15			15	26.83%	12.20%	19.51%	2.44%	0.00%	0.00%	2.44%			39.02%	24.39%	63.41%			
	AGO-DIC 16	30	20	17	10	9	8					8	33.33%	10.00%	23.33%	3.33%	3.33%					43.33%	30.00%	73.33%			
	AGO-DIC 17	46	39	36	30							30	15.22%	6.52%	13.04%							21.74%	13.04%	34.78%			
	AGO-DIC 18	30	25									25	16.67%									16.67%	0.00%	16.67%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2014	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
FILOSOFÍA		51	30	18	16	15	12	10	9	9			41.18%	23.53%	3.92%	1.96%	5.88%	3.92%	1.96%	0.00%		64.71%	17.65%	82.35%			
	AGO-DIC 13	31	19	12	11	11	9	8	7	7		7	38.71%	22.58%	3.23%	0.00%	6.45%	3.23%	3.23%	0.00%		61.29%	16.13%	77.42%			
	AGO-DIC 14	20	11	6	5	4	3	2	2	2		2	45.00%	25.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	0.00%	0.00%		70.00%	20.00%	90.00%			
	AGO-DIC 15	27	14	13	13	12	11	11	9			9	48.15%	3.70%	0.00%	3.70%	3.70%	0.00%	7.41%			51.85%	14.81%	66.67%			
	AGO-DIC 16	26	18	12	12	10	8					8	30.77%	23.08%	0.00%	7.69%	7.69%					53.85%	15.38%	69.23%			
	AGO-DIC 17	24	18	16	16							16	25.00%	8.33%	0.00%							33.33%	0.00%	33.33%			
	AGO-DIC 18	16	13									13	18.75%									18.75%	0.00%	18.75%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
HISTORIA		54	42	38	30	28	27	25	25	24			22.22%	7.41%	14.81%	3.70%	1.85%	3.70%	0.00%	1.85%		29.63%	25.93%	55.56%			
	AGO-DIC 13	30	21	21	17	15	14	12	12	12		12	30.00%	0.00%	13.33%	6.67%	3.33%	6.67%	0.00%	0.00%		30.00%	30.00%	60.00%			
	AGO-DIC 14	24	21	17	13	13	13	13	13	12		12	12.50%	16.67%	16.67%	0.00%	0.00%	0.00%	4.17%			29.17%	20.83%	50.00%			
	AGO-DIC 15	28	20	20	17	15	14	14	14			14	28.57%	0.00%	10.71%	7.14%	3.57%	0.00%	0.00%			28.57%	21.43%	50.00%			
	AGO-DIC 16	35	24	20	18	17	17					17	31.43%	11.43%	5.71%	2.86%	0.00%					42.86%	8.57%	51.43%			
	AGO-DIC 17	28	22	21	19							19	21.43%	3.57%	7.14%							25.00%	7.14%	32.14%			
	AGO-DIC 18	35	24									24	31.43%									31.43%	0.00%	31.43%			

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 4 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
PSICOLOGÍA		202	157	142	133	128	121	120	118	115		22.28%	7.43%	4.46%	2.48%	3.47%	0.50%	0.99%	1.49%	29.70%	13.37%	43.07%					
	AGO-DIC 13	50	36	33	29	27	27	27	25	25	28.00%	6.00%	8.00%	4.00%	0.00%	0.00%	4.00%	34.00%	16.00%	50.00%							
	ENE-JUN 14	51	38	33	31	29	27	27	26	25	25	25.49%	9.80%	3.92%	3.92%	3.92%	1.96%	1.96%	35.29%	15.69%	50.98%						
	AGO-DIC 14	51	46	40	37	37	34	33	32	32	9.80%	11.76%	5.88%	0.00%	5.88%	1.96%	1.96%	0.00%	21.57%	15.69%	37.25%						
	ENE-JUN 15	50	37	36	36	35	33	33	33	33	26.00%	2.00%	0.00%	2.00%	4.00%	0.00%	0.00%	0.00%	28.00%	6.00%	34.00%						
	AGO-DIC 15	50	44	37	34	33	32	32	32	32	12.00%	14.00%	6.00%	2.00%	2.00%	0.00%	0.00%	26.00%	10.00%	36.00%							
	ENE-JUN 16	50	43	37	35	34	33	32	32	14.00%	12.00%	4.00%	2.00%	2.00%	26.00%	10.00%	36.00%										
	AGO-DIC 16	49	43	36	34	33	31	31	12.24%	14.29%	4.08%	2.04%	4.08%	26.53%	10.20%	36.73%											
	ENE-JUN 17	52	48	40	32	32	32	7.69%	15.38%	15.38%	0.00%	23.08%	15.38%	38.46%													
	AGO-DIC 17	49	45	40	36		36	8.16%	10.20%	8.16%	18.37%	8.16%	26.53%														
	ENE-JUN 18	43	39	32		32	9.30%	16.28%	25.58%	0.00%	25.58%																
	AGO-DIC 18	49	46			46	6.12%	6.12%	0.00%	0.00%	6.12%																
	ENE-JUN 19	50				50	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%																

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
SOCIOLOGÍA		75	44	35	30	26	25	25	23		41.33%	12.00%	6.67%	5.33%	1.33%	0.00%	2.67%	53.33%	16.00%	69.33%							
	AGO-DIC 13	24	15	11	9	8	8	8	8	8	37.50%	16.67%	8.33%	4.17%	0.00%	0.00%	0.00%	54.17%	12.50%	66.67%							
	AGO-DIC 14	21	12	12	12	10	10	10	10	10	42.86%	0.00%	0.00%	9.52%	0.00%	0.00%	0.00%	42.86%	9.52%	52.38%							
	AGO-DIC 15	30	17	12	9	8	7	7	5	5	43.33%	16.67%	10.00%	3.33%	3.33%	0.00%	6.67%	60.00%	23.33%	83.33%							
	AGO-DIC 16	29	14	10	8	7	7	7	51.72%	13.79%	6.90%	3.45%	0.00%	65.52%	10.34%	75.86%											
	AGO-DIC 17	30	26	21	21	21	13.33%	16.67%	0.00%	30.00%	0.00%	30.00%															
	AGO-DIC 18	23	19			19	17.39%	17.39%	0.00%	17.39%																	

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
TRABAJO SOCIAL		101	84	78	71	69	69	69	66	65		16.83%	5.94%	6.93%	1.98%	0.00%	0.00%	2.97%	0.99%	22.77%	12.87%	35.64%					
	AGO-DIC 13	51	41	41	39	38	38	38	35	35	35	19.61%	0.00%	3.92%	1.96%	0.00%	0.00%	5.88%	0.00%	19.61%	11.76%	31.37%					
	AGO-DIC 14	50	43	37	32	31	31	31	31	30	30	14.00%	12.00%	10.00%	2.00%	0.00%	0.00%	2.00%	26.00%	14.00%	40.00%						
	AGO-DIC 15	48	42	39	37	36	36	36	36	36	12.50%	6.25%	4.17%	2.08%	0.00%	0.00%	0.00%	18.75%	6.25%	25.00%							
	AGO-DIC 16	48	37	35	34	31	31	31	22.92%	4.17%	2.08%	6.25%	0.00%	27.08%	8.33%	35.42%											
	AGO-DIC 17	48	42	38	35	35	12.50%	8.33%	6.25%	20.83%	6.25%	27.08%															
	AGO-DIC 18	36	26			26	27.78%	0.00%	27.78%																		

### CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLT. 5 AÑOS DEL CENTRO
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ARTES CINEMATOGRAFICAS Y AUDIOVISUALES		51	48	41	35	35	35	31	31	31		5.88%	13.73%	11.76%	0.00%	0.00%	7.84%	0.00%	0.00%	19.61%	19.61%	39.22%					
	AGO-DIC 13	25	24	20	15	15	15	12	12	12	12	4.00%	16.00%	20.00%	0.00%	0.00%	12.00%	0.00%	0.00%	20.00%	32.00%	52.00%					
	AGO-DIC 14	26	24	21	20	20	20	19	19	19	19	7.69%	11.54%	3.85%	0.00%	0.00%	3.85%	0.00%	0.00%	19.23%	7.69%	26.92%					
	AGO-DIC 15	24	21	21	20	19	15	14	14	14	12.50%	0.00%	4.17%	4.17%	16.67%	4.17%	0.00%	12.50%	29.17%	41.67%							
	AGO-DIC 16	25	21	18	17	13	12	12	16.00%	12.00%	4.00%	16.00%	4.00%	28.00%	24.00%	52.00%											
	AGO-DIC 17	24	24	23	21	21	0.00%	4.17%	8.33%	4.17%	8.33%	12.50%															
	AGO-DIC 18	25	24			24	4.00%	4.00%	4.00%																		

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ARTES ESCÉNICAS Y AUDIOVISUALES		71	64	55	49	45	42	40	37		9.86%	12.68%	8.45%	5.63%	4.23%	2.82%	4.23%	22.54%	25.35%	47.89%							
	AGO-DIC 13	25	25	24	23	22	19	17	14	14	0.00%	4.00%	4.00%	4.00%	12.00%	8.00%	12.00%	4.00%	40.00%	44.00%							
	AGO-DIC 14	24	20	13	11	9	9	9	9	9	16.67%	29.17%	8.33%	8.33%	0.00%	0.00%	0.00%	45.83%	16.67%	62.50%							
	AGO-DIC 15	22	19	18	15	14	14	14	14	14	13.64%	4.55%	13.64%	4.55%	0.00%	0.00%	0.00%	18.18%	18.18%	36.36%							
	AGO-DIC 16	21	20	18	17	16	16	16	4.76%	9.52%	4.76%	0.00%	14.29%	9.52%	23.81%												
	AGO-DIC 17	22	19	17	14	14	13.64%	9.09%	13.64%	22.73%	13.64%	36.36%															
	AGO-DIC 18	24	21			21	12.50%	0.00%	12.50%																		

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
CIENCIAS DEL ARTE Y GESTIÓN CULTURAL		111	82	65	61	56	53	53	51	50	50		26.13%	15.32%	3.60%	4.50%	2.70%	0.00%	1.80%	0.90%	0.00%	41.44%	13.51%	54.95%			
	AGO-DIC 12	39	31	24	23	21	20	20	19	19	19	19	20.51%	17.95%	2.56%	5.13%	2.56%	0.00%	2.56%	0.00%	0.00%	38.46%	12.82%	51.28%			
	AGO-DIC 13	37	23	20	18	16	15	15	15	15	15	15	37.84%	8.11%	5.41%	5.41%	2.70%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	45.95%	13.51%	59.46%			
	AGO-DIC 14	35	28	21	20	19	18	18	17	16	16	16	20.00%	20.00%	2.86%	2.86%	2.86%	0.00%	2.86%	2.86%	0.00%	40.00%	14.29%	54.29%			
	AGO-DIC 15	36	19	19	17	14	14	14	14			14	47.22%	0.00%	5.56%	8.33%	0.00%	0.00%	0.00%			47.22%	13.89%	61.11%			
	AGO-DIC 16	40	37	29	28	27	27					27	7.50%	20.00%	2.50%	2.50%	0.00%					27.50%	5.00%	32.50%			
	AGO-DIC 17	38	34	31	29							29	10.53%	7.89%	5.26%							18.42%	5.26%	23.68%			
AGO-DIC 18	29	25									25	13.79%									13.79%	0.00%	13.79%				

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
LETRAS HISPÁNICAS		76	55	49	43	40	39	39	38	38			27.63%	7.89%	7.89%	3.95%	1.32%	0.00%	1.32%	0.00%	35.53%	14.47%	50.00%				
	AGO-DIC 13	37	23	19	17	15	14	14	14	14	14	37.84%	10.81%	5.41%	5.41%	2.70%	0.00%	0.00%	0.00%	48.65%	13.51%	62.16%					
	AGO-DIC 14	39	32	30	26	25	25	24	24	24	24	17.95%	5.13%	10.26%	10.26%	0.00%	0.00%	2.56%	0.00%	23.08%	15.38%	38.46%					
	AGO-DIC 15	32	27	25	21	19	18	18	15			15	15.63%	6.25%	12.50%	6.25%	3.13%	0.00%	9.38%		21.88%	31.25%	53.13%				
	AGO-DIC 16	44	36	26	21	18	15					15	18.18%	22.73%	11.36%	6.82%	6.82%				40.91%	25.00%	65.91%				
	AGO-DIC 17	47	38	34	31							31	19.15%	8.51%	6.38%						27.66%	6.38%	34.04%				
	AGO-DIC 18	38	32									32	15.79%								15.79%	0.00%	15.79%				

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
MÚSICA		50	42	31	28	24	21	19	19	17	17		16.00%	22.00%	6.00%	8.00%	6.00%	4.00%	0.00%	4.00%	0.00%	38.00%	28.00%	66.00%			
	AGO-DIC 12	14	13	12	10	9	8	6	6	5	5	5	7.14%	7.14%	14.29%	7.14%	7.14%	14.29%	0.00%	7.14%	0.00%	14.29%	50.00%	64.29%			
	AGO-DIC 13	17	16	10	10	9	8	8	6	7	7	7	5.88%	35.29%	0.00%	5.88%	5.88%	0.00%	0.00%	5.88%	0.00%	41.18%	17.65%	58.82%			
	AGO-DIC 14	19	13	9	8	6	5	5	5	5	5	5	31.58%	21.05%	5.26%	10.53%	5.26%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	52.63%	21.05%	73.68%			
	AGO-DIC 15	23	21	16	12	9	8	8	8			8	8.70%	21.74%	17.39%	13.04%	4.35%	0.00%	0.00%			30.43%	34.78%	65.22%			
	AGO-DIC 16	25	21	14	13	13	13					13	16.00%	38.00%	4.00%	0.00%	0.00%					44.00%	4.00%	48.00%			
	AGO-DIC 17	25	24	21	19							19	4.00%	12.00%	8.00%							16.00%	8.00%	24.00%			
AGO-DIC 18	23	21									21	8.70%									8.70%	0.00%	8.70%				

### CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ING. AUTOMOTRIZ		184	110	72	52	44	42	41	41	41			40.22%	20.65%	10.87%	4.35%	1.09%	0.54%	0.00%	0.00%	60.87%	16.85%	77.72%				
	AGO-DIC 13	97	54	35	25	17	16	15	15	15	15	44.33%	19.59%	10.31%	8.25%	1.03%	1.03%	0.00%	0.00%	63.92%	20.62%	84.54%					
	AGO-DIC 14	87	56	37	27	27	26	26	26	26	26	35.63%	21.84%	11.49%	0.00%	1.15%	0.00%	0.00%	0.00%	57.47%	12.64%	70.11%					
	AGO-DIC 15	82	65	42	34	32	28	28	28			28	20.73%	28.05%	9.76%	2.44%	4.88%	0.00%	0.00%		48.78%	17.07%	65.85%				
	AGO-DIC 16	87	58	38	35	34	33					33	33.33%	22.99%	3.45%	1.15%	1.15%				56.32%	5.75%	62.07%				
	AGO-DIC 17	82	60	40	32							32	26.83%	24.39%	9.76%						51.22%	9.76%	60.98%				
	AGO-DIC 18	69	52									52	24.64%								24.64%	0.00%	24.64%				

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 3 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ING. BIOMÉDICA		174	121	90	87	79	78	76	75	74			30.46%	17.82%	1.72%	4.60%	0.57%	1.15%	0.57%	0.57%	48.28%	9.20%	57.47%				
	AGO-DIC 13	99	69	53	52	44	44	43	42	42	42	30.30%	16.16%	1.01%	8.08%	0.00%	1.01%	1.01%	0.00%	46.46%	11.11%	57.58%					
	AGO-DIC 14	75	52	37	35	35	34	33	33	32	32	30.67%	20.00%	2.67%	0.00%	1.33%	1.33%	0.00%	1.33%	50.67%	6.67%	57.33%					
	AGO-DIC 15	97	68	52	40	40	34	32	32			32	29.90%	16.49%	12.37%	0.00%	6.19%	2.06%	0.00%		46.39%	20.62%	67.01%				
	AGO-DIC 16	93	55	50	47	39	37					37	49.86%	5.38%	3.23%	8.60%	2.15%				46.24%	13.98%	60.22%				
	AGO-DIC 17	90	61	51	46							46	32.22%	11.11%	5.56%						43.33%	5.56%	48.89%				
	AGO-DIC 18	91	79									79	13.19%								13.19%	0.00%	13.19%				

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 2 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1-2		2-3	3-4	4-5	5-6	6-7	7-8	8-9	9-10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
ING. ROBÓTICA		157	116	71	63	49	45	41	40	39		26.13%	28.66%	5.10%	8.92%	2.55%	2.55%	0.64%	0.64%	54.78%	20.38%	75.16%					
	AGO-DIC 13	89	63	44	37	26	26	25	24	24	24	29.21%	21.35%	7.87%	12.36%	0.00%	1.12%	1.12%	0.00%	50.56%	22.47%	73.03%					
	AGO-DIC 14	68	53	27	26	23	19	16	16	15	15	22.06%	38.24%	1.47%	4.41%	5.88%	4.41%	0.00%	1.47%	60.29%	17.65%	77.94%					
	AGO-DIC 15	74	54	33	26	25	25	25	25	25	27.03%	28.38%	9.46%	1.35%	0.00%	0.00%	0.00%	55.41%	10.81%	66.22%							
	AGO-DIC 16	81	44	30	22	21	20	20	45.68%	17.28%	9.88%	1.23%	1.23%	62.96%	12.35%	75.31%											
	AGO-DIC 17	77	60	40	34	22.08%	25.97%	7.79%	48.05%	7.79%	55.84%																
	AGO-DIC 18	63	55	12.70%	48.05%	7.79%	12.70%																				
ING. MANUFACTURA Y AUTOMATIZACIÓN		102	73	39	31	23	23	23	23	23		28.43%	33.33%	7.84%	7.84%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	61.76%	15.69%	77.45%					
	AGO-DIC 13	70	48	29	25	17	17	17	17	17	31.43%	27.14%	5.71%	11.43%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	58.57%	17.14%	75.71%						
	AGO-DIC 14	32	25	10	6	6	6	6	6	6	6	21.88%	46.88%	12.50%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	68.75%	12.50%	81.25%						
	AGO-DIC 15	36	27	10	8	6	5	5	5	5	25.00%	47.22%	5.56%	5.56%	2.78%	0.00%	0.00%	72.22%	13.89%	86.11%							
	AGO-DIC 16	39	17	15	13	13	58.41%	5.13%	5.13%	0.00%	0.00%	61.54%	5.13%	66.67%													
	AGO-DIC 17	37	25	20	15	32.43%	13.51%	13.51%	45.95%	13.51%	59.46%																
	AGO-DIC 18	30	17	49.33%	43.33%	0.00%	43.33%																				
ING. EN DISEÑO MECÁNICO		111	78	55	37	20	15	12	11	11		29.73%	30.72%	16.22%	15.32%	4.50%	2.70%	0.90%	0.00%	50.45%	39.64%	90.09%					
	AGO-DIC 13	82	58	48	34	17	12	10	9	9	9	29.27%	12.20%	17.07%	30.73%	6.10%	2.44%	1.22%	0.00%	41.46%	47.56%	89.02%					
	AGO-DIC 14	29	20	7	3	3	3	2	2	2	2	31.03%	44.83%	13.79%	0.00%	0.00%	3.45%	0.00%	0.00%	75.86%	17.24%	93.10%					
	AGO-DIC 15	42	31	19	11	9	9	9	9	9	26.19%	28.57%	19.05%	4.76%	0.00%	0.00%	0.00%	54.76%	23.81%	78.57%							
	AGO-DIC 16	27	18	13	10	10	33.33%	18.52%	11.11%	0.00%	0.00%	51.85%	11.11%	62.96%													
	AGO-DIC 17	33	26	18	15	21.21%	24.24%	9.09%	45.45%	9.09%	54.55%																
	AGO-DIC 18	26	23	11.54%	11.54%	0.00%	11.54%																				
ING. EN ENERGÍAS RENOVABLES		104	75	45	36	34	32	30	30	29		27.88%	28.85%	8.65%	1.92%	1.92%	1.92%	0.00%	0.96%	56.73%	15.38%	72.12%					
	AGO-DIC 13	66	41	20	14	14	13	13	13	12	12	37.88%	31.82%	9.09%	0.00%	1.52%	0.00%	0.00%	1.52%	69.70%	12.12%	81.82%					
	AGO-DIC 14	38	34	25	22	20	19	17	17	17	10.53%	23.68%	7.89%	5.26%	2.63%	5.26%	0.00%	0.00%	34.21%	21.05%	55.26%						
	AGO-DIC 15	41	24	21	16	15	15	13	15	13	41.46%	7.32%	12.20%	2.44%	0.00%	4.88%	-4.88%	48.78%	14.63%	63.41%							
	AGO-DIC 16	45	31	24	22	20	20	31.11%	15.56%	4.44%	4.44%	0.00%	46.67%	8.89%	55.56%												
	AGO-DIC 17	38	29	21	17	23.68%	21.05%	10.53%	44.74%	10.53%	55.26%																
	AGO-DIC 18	30	27	10.00%	10.00%	0.00%	10.00%																				

## CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES

PE	INGRESO	INSCRITOS	SEMESTRE										AL COHORTE ENERO 2019	PORCENTAJE DE ABANDONO POR SEMESTRE										PORCENTAJE DE ABANDONO			DESERCIÓN PROMEDIO ÚLTIMAS 2 GENERACIONES
			2	3	4	5	6	7	8	9	10	1 - 2		2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	6 - 7	7 - 8	8 - 9	9 - 10	1er. a 3er SEMESTRE	4to. a ÚLTIMO SEMESTRE	GLOBAL			
AGRONEGOCIOS		115	107	97	85	80	73	72	71	62		6.96%	8.70%	10.43%	4.35%	6.09%	0.87%	0.87%	7.83%				15.65%	30.43%	46.09%		
	AGO-DIC 13	71	67	61	55	54	49	49	48	41	41	5.63%	8.45%	8.45%	1.41%	7.04%	0.00%	1.41%	9.86%				14.08%	28.17%	42.25%		
	AGO-DIC 14	44	40	36	30	26	24	23	23	21	21	9.09%	9.09%	13.64%	9.09%	4.55%	2.27%	0.00%	4.55%				18.18%	34.09%	52.27%		
	AGO-DIC 15	48	39	39	32	28	28	27	26	26	18.75%	0.00%	14.58%	8.33%	0.00%	2.08%	2.08%				18.75%	27.08%	45.83%				
	AGO-DIC 16	40	35	33	31	29	26	26	26	26	26	12.50%	5.00%	5.00%	5.00%	7.50%				17.50%	17.50%	35.00%					
	AGO-DIC 17	43	39	36	32						32	9.30%	6.98%	9.30%									16.28%	9.30%	25.58%		
	AGO-DIC 18	25	21								21	16.00%											16.00%	0.00%	16.00%		
COMERCIO ELECTRONICO		77	59	49	41	37	33	32	32	31		23.38%	12.99%	10.39%	5.19%	5.19%	1.30%	0.00%	1.30%				36.36%	23.38%	59.74%		
	AGO-DIC 13	40	29	27	24	21	18	17	17	16	16	27.50%	5.00%	7.50%	7.50%	7.50%	2.50%	0.00%	2.50%				32.50%	27.50%	60.00%		
	AGO-DIC 14	37	30	22	17	16	15	15	15	15	15	18.92%	21.62%	13.51%	2.70%	2.70%	0.00%	0.00%	0.00%				40.54%	18.92%	59.46%		
	AGO-DIC 15	43	38	35	28	26	23	23	23	23	11.63%	6.98%	16.28%	4.65%	6.98%	0.00%	0.00%				18.60%	27.91%	46.51%				
	AGO-DIC 16	37	29	26	19	16	14	14	14	14	14	21.62%	8.11%	18.92%	8.11%	5.41%				29.73%	32.43%	62.16%					
	AGO-DIC 17	44	35	27	21						21	20.45%	18.18%	13.64%									38.64%	13.64%	52.27%		
	AGO-DIC 18	28	27								27	3.57%											3.57%	0.00%	3.57%		
ADMON. DE PYMES		126	111	93	88	81	79	78	78	76		11.90%	14.29%	3.97%	5.56%	1.59%	0.79%	0.00%	1.59%				26.19%	13.49%	39.68%		
	AGO-DIC 13	76	66	63	59	54	52	51	51	50	50	13.16%	3.95%	5.26%	6.58%	2.63%	1.32%	0.00%	1.32%				17.11%	17.11%	34.21%		
	AGO-DIC 14	50	45	30	29	27	27	27	27	26	26	10.00%	30.00%	2.00%	4.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.00%				40.00%	8.00%	48.00%		
	AGO-DIC 15	48	45	44	39	38	35	35	34	34	6.25%	2.08%	10.42%	2.08%	6.25%	0.00%	2.08%				8.33%	20.83%	29.17%				
	AGO-DIC 16	50	47	44	42	40	35	35	35	35	35	6.00%	6.00%	4.00%	4.00%	10.00%				12.00%	18.00%	30.00%					
	AGO-DIC 17	45	39	38	35						35	13.33%	2.22%	6.67%									15.56%	6.67%	22.22%		
	AGO-DIC 18	43	42								42	2.33%											2.33%	0.00%	2.33%		
LOGISTICA EMP.		170	155	150	142	126	112	108	106	102		8.82%	2.94%	4.71%	9.41%	8.24%	2.35%	1.18%	2.35%				11.76%	28.24%	40.00%		
	AGO-DIC 13	78	70	69	64	52	46	43	41	39	39	10.26%	1.28%	6.41%	15.38%	7.69%	3.85%	2.56%	2.56%				11.54%	38.46%	50.00%		
	AGO-DIC 14	92	85	81	78	74	66	65	65	63	63	7.61%	4.35%	3.26%	4.35%	8.70%	1.09%	0.00%	2.17%				11.96%	19.57%	31.52%		
	AGO-DIC 15	104	95	91	87	83	80	76	73	73	8.65%	3.85%	3.85%	3.85%	2.88%	3.85%	2.88%				12.50%	17.31%	29.81%				
	AGO-DIC 16	100	97	85	84	82	78	78	78	78	78	3.00%	12.00%	1.00%	2.00%	4.00%				15.00%	7.00%	22.00%					
	AGO-DIC 17	93	87	87	78						78	6.45%	0.00%	9.68%									6.45%	9.68%	16.13%		
	AGO-DIC 18	71	68								68	4.23%											4.23%	0.00%	4.23%		